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84 rocznicę Zbrodni Katyńskiej 
i 14 Katastrofy Lotniczej pod Smoleń-
skiem obchodzono w Brzozowie 14 
kwietnia br. Organizatorami uroczysto-
ści byli: Henryk Kozik – Przewodniczą-
cy Rady Powiatu w Brzozowie, kpt. Jan 
Jastrzębski – Dziekan Korpusu Oficerów 
Zawodowych Wojsk Lądowych, Jan Gie-
fert – Komendant Jednostki Strzeleckiej 
2222 w Brzozowie, zaś wydarzenie hono-
rowym patronatem objęli: Prezes Prawa 
i Sprawiedliwości – Jarosław Kaczyń-
ski oraz Parlamentarzyści: Ewa Leniart  
i Piotr Babinetz. Obchody zainaugurowa-
ła msza święta w brzozowskiej bazylice 
mniejszej. 

- Wracamy myślami do wydarzeń 
katyńskich sprzed 84 lat, jak i tych, które 
miały miejsce 14 lat temu pod Smoleń-
skiem. Zadajemy sobie jednocześnie pyta-
nie: dlaczego? Jeśli spojrzymy na te fakty 
przez Chrystusa, dostrzeżemy głęboki 
sens obydwu tragedii, łatwiej osuszymy 
łzy – powiedział ksiądz prałat Franciszek 
Goch – Proboszcz Parafii w Brzozowie. 
Wspominaliśmy 22 tysiące skrytobójczo 
pomordowanych w 1940 roku przez so-

wieckich oprawców w Katyniu polskich 
jeńców wojennych z obozów w Koziel-
sku, Ostaszkowie i Starobielsku, a także 
z więzień i aresztów zachodniej Ukrainy 
i Białorusi oraz 96 przedstawicieli Rze-
czypospolitej, którzy 10 kwietnia 2010 
roku, w 70 rocznicę Zbrodni Katyńskiej 
lecieli oddać hołd zabitym. Podczas mszy 
świętej przywołano też datę chrztu Pol-
ski i chrześcijańskiej wiary, wspierającej 
wielokrotnie walkę o wolność ojczyzny. 
- 14 kwietnia 966 roku książę Mieszko I 
przyjął chrzest, a razem z nim państwo 
Polan. Od tej pory do narodu polskiego 
wstąpił duch chrześcijaństwa. Duch wy-
pełniający serca wszystkich, którzy chcie-
li być wolni i z imieniem Boga na ustach 
szli przez Legnicę, Grunwald, walczyli 
z bolszewikami. Serca wielu Polaków 
przed wiekami i obecnie wypełnia radość 
kim jesteśmy. Powinna nam towarzyszyć 
wielka cześć i godność, bo jesteśmy lu-
dem, narodem zbudowanym na trwałych, 
mocnych fundamentach wiary przyjętej 
przez praojców, a strzeżonej współcze-
śnie przez nas – podkreślił ksiądz Irene-
usz Baran z parafii w Brzozowie.

Podsmoleńska ziemia na zawsze 
złączyła zamordowanych przez NKWD 
przed 84 laty z tymi, którzy 70 lat póź-
niej polegli w drodze do Katynia. Pisał o 
tym Jarosław Kaczyński w liście przesła-
nym do organizatorów i uczestników ob-
chodów, odczytanym przez kapitana Jana 
Jastrzębskiego. - Zbrodnia Katyńska była  
w jakiejś mierze zemstą Stalina za doznane 
upokorzenie. Klęska czerwonoarmistów  
w 1920 roku w wojnie z Polską uniemoż-
liwiła bowiem komunistycznej Rosji po-
niesienie płomienia rewolucji na Zachód 
i podbój Europy. Zaś zamach Smoleński 
był zbrodniczą odpowiedzią na politykę 
zagraniczną i wewnętrzną, jaką prowadził 
mój Śp. Brat, Prezydent Lech Kaczyński. 
Mówiąc najogólniej, była ona ukierunko-
wana na to, żeby Polska była jak najsil-

Historyczne tragedie 
w jednym miejscu o różnym czasie
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niejsza zarówno w sferze duchowej, jak i materialnej. By Polacy 
poczuli się wielkim narodem, by posiadane przez nich aspiracje 
odpowiadały naszemu potencjałowi. By Polska stała się regio-
nalnym liderem naszej części Europy i jedną z najsilniejszych go-
spodarek na naszym kontynencie – stwierdził w przesłanym liście 
Jarosław Kaczyński – Prezes Prawa i Sprawiedliwości. 

Prezes zaznaczył, że Prawo i Sprawiedliwość kontynuowa-
ło politykę prowadzoną przez Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. 
- My, mam tu na myśli obóz Zjednoczonej Prawicy, przez 8 lat 
rządzenia podążaliśmy szlakiem wyznaczonym przez mego Śp. 
Brata. Ta polityka, podobnie jak za pierwszych naszych rządów, 
spotkała się z ogromnym przeciwdziałaniem sił wewnętrznych  
i zewnętrznych. Ogromna mobilizacja „ulicy i zagranicy” do-
prowadziła do przejęcia władzy przez koalicję 13 grudnia. Jak 
powiedziałem to 10 kwietnia wieczorem, konsekwentnie odrzuca 
ona niemal w całości linię obraną przez Śp. Prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego – zaznaczył Jarosław Kaczyński. Ugrupowanie 
kierowane przez byłego Premiera chce Polski silnej, dynamicz-
nie się rozwijającej, wykorzystującej wszystkie dostępne moż-
liwości, by Polakom żyło się coraz lepiej. – Chcemy Rzeczypo-
spolitej zorientowanej na polską rację stanu i realizującej nasz 
interes narodowy. Oni zaś, wbrew ich europejskiej retoryce, nie 
chcą, by nasz kraj odgrywał adekwatną do swego potencjału rolę  
w Europie. Hołdują minimalizmowi i mikromanii. Godzą się na 
narzucaną nam głównie przez Niemcy rolę państwa peryferyj-
nego, podporządkowanego politycznie i gospodarczo unijnemu 
centrum, a więc skazanego na rozwój zależny, czyli de facto na 
niedorozwój. Na to naszej zgody nigdy być nie może. Musimy się 
tym tendencjom przeciwstawiać ze wszystkich sił. To jesteśmy 
winni Śp. Prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu i wszystkim 
innym naszym Rodakom, którzy zapłacili życiem za marzenia 
o silnej, suwerennej, dumnej Polsce. Pragnę w tym miejscu po-
dziękować wszystkim Osobom, Organizacjom i Instytucjom, któ-
re na Ziemi Brzozowskiej wnosiły i wnoszą swój wkład w dzieło 
kultywowania pamięci o tym, co wydarzyło się w Katyniu i pod 
Smoleńskiem. Jestem Państwu za to niezmiernie wdzięczny. Bóg 
Państwu zapłać! Proszę przyjąć moje najserdeczniejsze pozdro-
wienia – przekazał Jarosław Kaczyński. 

W uroczystych obchodach Katyńsko-Smoleńskich w Brzo-
zowie wzięli udział parlamentarzyści, samorządowcy, przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych, instytucji i jednostek powia-
towych, harcerze, poczty sztandarowe ze Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Brzozowie, Cechu Rzemiosł Różnych oraz NSZZ „So-
lidarność”, mieszkańcy Brzozowa i powiatu brzozowskiego. Po 
zakończeniu nabożeństwa pod Krzyżem Katyńskim i Tablicą 
Smoleńską złożono wiązanki kwiatów i zapalono światła pamię-
ci. Okolicznościowe wiersze recytowały harcerki: Anna Mazur 
zatytułowany „Katyń” i Zuzanna Kula pod tytułem „Ofiarom 
Smoleńska”. Odbył się również Apel Pamięci oraz wystrze-
lono salwę honorową. – W 2010 roku historia zatoczyła koło.  
W miejscu kaźni dla tysięcy Polaków, niestety niejedynym podczas 
drugiej wojny światowej, zginęło 96 naszych Rodaków, chcących 
uczcić pamięć zastrzelonych przez Rosjan przedstawicieli pol-
skiej inteligencji, oficerów policji i wojska. Rzadko los lokalizuje 
dwie wielkie historyczne tragedie w jednym praktycznie punkcie. 
Tak się stało w przypadku Zbrodni Katyńskiej i Katastrofy Smo-
leńskiej, co w jeszcze większym stopniu naznacza tę przestrzeń  
jako po prostu straszliwą dla Polski. Dożyliśmy niestety czasów, 
że faktycznie przeklęta dla nas ziemia, przelała ponownie polską 
krew, pochłonęła znowu polskich obywateli. Pamiętajmy o Nich 
zawsze, corocznie czcząc Ich Imię. Ponieważ to Polscy Bohatero-
wie – podsumował Henryk Kozik – Przewodniczący Rady Powia-
tu w Brzozowie, jeden z organizatorów corocznych uroczystości 
Katyńsko-Smoleńskich w Brzozowie.

Sebastian Czech
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Wykonawca znany, umowa podpi-
sana, zatem tylko czekać na rozpoczęcie 
prac przy budowie mostu na rzece San, 
łączącego Niewistkę z Jabłonicą Ruską. 
Dokument potwierdzający realizację in-
westycji podpisali podczas uroczystego 
spotkania 22 marca br. Zdzisław Szmyd 
– Starosta Brzozowski, Jacek Adamski 
– Wicestarosta Brzozowski oraz przed-
stawiciel firmy Sarinż, Dyrektor Kamil 
Kozyra. Projekt kosztował będzie 46 
milionów 700 tysięcy złotych, z czego 
rządowe dofinansowanie wyniesie 80 
procent. Jak ważne to przedsięwzięcie 
dla społeczności gminy Dydnia i powiatu 
brzozowskiego niech świadczy fakt, że 
temat podejmowano już przeszło sto lat 
temu.

- Doczekaliśmy spełnienia marzeń 
ludzi mieszkających po prawej stronie 
powiatu brzozowskiego, a próby reali-
zacji tego celu sięgają początku XX wie-
ku. Poseł na Sejm Galicyjski, Stanisław 
Biały złożył sejmowy wniosek o budowę 
mostu na Sanie, czyli już wtedy w sposób 
sformalizowany i oficjalny poruszano po-
wyższe zagadnienie. Potwierdza to jed-
noznacznie wagę problemu i oczekiwania 
żyjących tam osób – podkreślił Wiesław 
Marchel – Dyrektor Członek Zarządu Po-
wiatu w Brzozowie. Stanisław Biały, Po-
seł na Sejm Krajowy Galicji, później Se-
nator w wolnej już Polsce, w rzeczonym 
1914 roku pisał między innymi: „Wysoki 
Sejmie, powiat brzozowski przecięty jest 
rzeką San na dwie części. Kilka gmin na-
leżących do tegoż powiatu, położonych 
po drugiej stronie Sanu, jest często zu-
pełnie odciętych od miasta powiatowego, 
zwłaszcza gdy stan wody na Sanie jest 
większy, ponieważ na przestrzeni kilku-
dziesięciu kilometrów na Sanie nie ma 
mostu. Toteż zarówno powiat brzozow-

ski, jak i sanocki od szeregu lat czyniły 
starania o wybudowanie mostu na Sanie. 
Wydział krajowy na skutek tych starań,  
w porozumieniu z rządem, przed kilku 
laty przeprowadził dochodzenia, przy 
których interesowne czynniki oświadczy-
ły się za zbudowaniem mostu na drodze 
Krzemienna – Ulucz – Dobra” tłumaczył 
Poseł Biały, lecz jakiekolwiek inicjatywy 
w tej kwestii zniweczył wybuch pierwszej 
wojny światowej. Sprawa przeciągała się 
przez kolejne lata i dziesięciolecia. – Pod-
czas pełnienia funkcji wójta gminy Noz-

drzec w kadencji 1998 – 2002 rozmawia-
łem z ludźmi mieszkającymi po drugiej 
stronie Sanu. W gminie Nozdrzec byli to 
mieszkańcy takich miejscowości, jak: Sie-
dliska, Huta Poręby, Wołodź, natomiast  
w gminie Dydnia: Ulucz, Jabłonica Ru-
ska, i zawsze w trakcie spotkań przewi-
jał się wątek wręcz konieczności budowy 
mostu. Nieodzowność tej inwestycji wy-
nikała z faktu, że pracujące dwa promy, 
jeden w gminie Nozdrzec i jeden w gminie 
Dydnia, nie zapewniały szybkiej przepra-
wy między brzegami, zatem nie spełniały 

już oczekiwań mieszkańców, próbujących 
dostosować codzienne życie do wymagań 
współczesności, w której szybkie i spraw-
ne przemieszczanie się stanowi podstawę 
obecnej codzienności. Poza tym utrzy-
manie, konserwacja promów należy do 
dość sporych samorządowych wydatków. 
Byłem pierwszym radnym w powiecie 
brzozowskim, składającym w roku 2017 
wniosek o budowę mostu na Sanie, a tuż 
po mnie z podobną propozycją wyszedł 
ówczesny Wójt gminy Dydnia, Jerzy Fer-
dynand Adamski. Zarząd poprzedniej ka-

dencji, 2014 – 2018, zgłosił budowę mostu 
w Krzemiennej – przypomniał Dyrektor 
Wiesław Marchel.

Kolejną ważną datą dla mostowej 
inicjatywy był lipiec 2019 roku. - 16 lip-
ca 2019 roku podczas roboczego spotka-
nia z Wiceministrem Waldemarem Budą, 
który odpowiadał za realizację programu 
„Mosty dla regionów” padła deklaracja 
oraz poparcie dla tej inwestycji, będą-
cej wówczas na pierwszym miejscu li-
sty rezerwowej. Wraz z Posłem na Sejm 
RP, Piotrem Uruskim, umotywowaliśmy 

Spełnione marzenia po stuletnich staraniachSpełnione marzenia po stuletnich staraniach
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Przebudowa drogi Jabłonica Polska 
– Jasionów w miejscowościach Zmiennica  
i Jasionów oraz budowa trzykondygnacyjne-
go budynku w Brzozowie, przeznaczonego 
głównie dla Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, ale mieszczącego również powia-
towe archiwum, salę konferencyjną, biura, to 
nowe przedsięwzięcia planowane na najbliż-
szy czas, potwierdzające kontynuację inten-
sywnych działań inwestycyjnych w powiecie 
brzozowskim. W wyniku przeprowadzonej 
procedury przetargowej, w obydwu przypad-
kach doszło już do otwarcia ofert.

Odcinek przebudowywanej drogi,  
w dużym stopniu zniszczonej po powodziach 
w latach 2019 i 2020, liczył będzie łącznie po-
nad 2 kilometry długości. Nowa nawierzchnia 
zatem nie tylko poprawi komfort poruszania 
po wyremontowanej części, ale jednocześnie 
zwiększy bezpieczeństwo w ruchu samocho-
dowym oraz pieszych. Zadanie dofinansowa-
ne zostanie w ramach programu rządowego 
„Polski Ład”.

Planowany budynek w całości będzie 
dostępny dla osób niepełnosprawnych. Oso-
by poruszające się na wózkach skorzystają  
z pochylni zlokalizowanej przy wejściu głów-

nym, ponadto zaprojektowano toalety 
z uchwytami ściennymi, wyposaże-
niem i armaturą dostosowaną do po-
trzeb osób niepełnosprawnych, z moż-
liwością obsługi łokciem i systemem 
przyzywania. Pokoje i pomieszczenia, 
oprócz napisów klasycznych, posiadać 
będą oznaczenia w języku Braillè a. 
Oczywiście gwarantowane poruszanie 
się windą, a w budynku część pomiesz-
czeń przewidziano dla lekarzy.

Kolejne inwestycje w powiecie brzozowskim
Bardzo istotną kwestię stanowi 

zaprojektowany na 35 miejsc postojo-
wych (2 przeznaczone dla osób niepeł-
nosprawnych) parking przy budynku. 
Rozwiązanie to zagwarantuje petentom 
podjazd na miejsce załatwienia sprawy, 
dzięki czemu zaoszczędzą czas, zaś oso-
bom niepełnosprawnym ułatwią dotar-
cie do instytucji.

Sebastian Czech

koncepcję budowy akurat w tym miejscu, 
czyli między mostem w Dynowie, a mostem 
w Dobrej na tyle skutecznie, że przedsię-
wzięcie zostało umieszczone na liście reko-
mendowanej do realizacji. Cała procedura 
związana z dokumentacją, uzgodnieniami 
trwała 4 lata, a podpisanie umowy z wyko-
nawcą wszystkie starania podsumowuje, spina  
w całość, i co najważniejsze urzeczywistnia 
wieloletnie zabiegi o doprowadzenie budo-
wy mostu na Sanie do pomyślnego finału, 
ułatwiającego po prostu życie tamtejszym 
mieszkańcom – powiedział Jacek Adamski 
– Wicestarosta Brzozowski. Właśnie pro-
gram rządowy „Mosty dla regionów”, ko-
ordynowany przez Ministerstwo Inwestycji  
i Rozwoju, wspierający samorządy w uzu-
pełnianiu infrastruktury drogowej o braku-
jące przeprawy mostowe z dofinansowaniem  
w wysokości 80% oraz determinacja i zaan-
gażowanie samorządowców, czy parlamen-
tarzystów stanowiły przełom dla tejże idei.  
– W bieżącej kadencji samorządu powiato-
wego, po dyskusjach co do lokalizacji mo-
stu, finalnie podjęto decyzję o budowie na 
wyniesieniu po obu stronach Sanu pomiędzy 
Niewistką, a Jabłonicą Ruską. Uważam to za 
rozwiązanie korzystne, ponieważ unikniemy 
wielu perturbacji związanych na przykład  
z utrudnieniami dla mieszkańców, a ponad-
to wskazane miejsce budowy zmniejszyło 
koszty inwestycji. Pierwotna propozycja  
w Krzemiennej stanowiła zbyt duże obciąże-

nie dla powiatu brzozowskiego w kwe-
stii wkładu własnego. Występowała 
konieczność wykupu znacznie większej 
obszarowo części terenów oraz budo-
wy dłuższej przeprawy w porównaniu 
do lokalizacji obecnej, a także przerób-
ki innego mostu na drodze powiatowej, 
biegnącego w kierunku Temeszowa  
– zaznaczył Wiesław Marchel - Dyrek-
tor Członek Zarządu Powiatu w Brzo-
zowie. 

Projekt wpłynie pozytywnie na 
bezpieczeństwo mieszkańców, a także 
ułatwi kontynuację działalności go-
spodarczej na tamtych terenach oraz 
umożliwi rozpoczęcie nowych przed-
sięwzięć biznesowych, związanych 
choćby z turystyką. - Postawiliśmy 
sobie za cel podniesienie poziomu ta-
kiego funkcjonalnego życia naszych 
mieszkańców, ich zdrowie, życie, bez-
pieczeństwo jest dla nas priorytetem. 
W wielu przypadkach karetki pogo-
towia miały problem ze sprawnym 
dotarciem do pacjenta, a niekiedy 
dojazd graniczył wręcz z cudem. Zda-
rzały się pożary i pojawiał kłopot z ich 
ugaszeniem z powodu utrudnionej do-
stępności. Również policja nie mogła 
w sposób sprawny monitorować tam-
tych terenów. Budowa mostu na Sanie 
wpłynie pozytywnie na rozwój nie tylko 
gminy Dydnia, ale też całego powiatu 

brzozowskiego. Pojawią się możliwości 
inwestowania w turystykę, a jednocze-
śnie korzystne zamiany zajdą zapewne 
w prowadzeniu dotychczasowej działal-
ności gospodarczej, związanej choćby 
z wydobyciem kruszywa, zwiększy się 
efektywność funkcjonujących tam  firm. 
Trzeba też pamiętać, że jesteśmy gminą 
przygraniczną, na Ukrainie toczy się 
wojna, więc musimy być przygotowa-
ni na różne scenariusze – stwierdziła 
Alicja Pocałuń – Wójt Gminy Dydnia. 
Most o nośności stu ton liczył będzie 
ponad trzysta metrów długości, posia-
dał dwukierunkową jezdnię, a także 
ścieżkę pieszo-rowerową. – Jesteśmy 
świadkami wydarzenia historycznego 
dla powiatu brzozowskiego, ponieważ 
tak dużej i znaczącej inwestycji w po-
wiecie nie pamiętam, a pracuję w samo-
rządzie od ponad 20 lat. Wedle planów, 
zakończenie realizacji zadania przewi-
dziano na grudzień 2026 roku. Jeżeli 
nie wystąpią nieprzewidziane okolicz-
ności, przeszkody, pod koniec roku 2026 
otworzymy nie tylko most na Sanie, lecz 
również stworzymy nowe perspektywy 
rozwojowe przed mieszkańcami oraz 
tamtejszymi terenami, w dużej części 
turystycznymi – podsumował Zdzisław 
Szmyd – Starosta Brzozowski.

Sebastian Czech
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Przedstawiciele Związku Powia-
towo-Gminnego „Partnerstwo Gmin 
Powiatu Brzozowskiego” podsumowali 
działalność za rok 2023, poinformowali 
o pozyskanych środkach na inwestycje  
w poszczególnych gminach powiatu brzo-
zowskiego, wytyczając tym samym cele 
na rok 2024, a także przedstawili plany 
związane z realizacją Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego. To wszystko podczas 9 
Sesji Zgromadzenia Związku.

Rozpocznijmy więc od minionego 
roku, inaugurującego formalne funkcjo-
nowanie Związku Powiatowo-Gminnego 
„Partnerstwo Gmin Powiatu Brzozow-
skiego”, w którym nie brakowało zadań 
tyczących rejestracji Związku, po prostu 
wszelkich prac związanych z jego two-
rzeniem. – Były to czynności nowe, z któ-
rymi dotychczas nie mieliśmy styczności. 
Założyliśmy Związek Powiatowo-Gmin-
ny, wspólnotę samorządów, przechodząc 
ścieżkę praktycznych doświadczeń z tym 
związanych. Musieliśmy wybrać władze, 
te musiały się ukonstytuować, dopilno-
wywaliśmy wszelkich formalności typu 
rejestracja w Głównym Urzędzie Sta-
tystycznym, wybranie PKD, co okazało 
się nie lada wyzwaniem nawet dla osób 
obeznanych z tematem z uwagi na specy-
fikę Związku i jego statut z wyznaczony-
mi zadaniami do realizacji. Wynajęliśmy 
lokal na siedzibę biura Związku, dzięku-
jąc Burmistrzowi Brzozowa Szymonowi 

Stapińskiemu za bezpłatne udostępnienie 
pomieszczenia w ubiegłym roku, z którego 
korzystamy do dzisiaj w zmienionej nieco 
formule – powiedział Wiesław Marchel 
– Przewodniczący Zarządu Związku Po-
wiatowo-Gminnego „Partnerstwo Gmin 
Powiatu Brzozowskiego”, jednocześnie 
Dyrektor – Członek Zarządu Powiatu  
w Brzozowie. Uporano się zatem z proce-
durami administracyjnymi, a jednocze-
śnie aktywność w staraniach o środki ze-

wnętrzne niemal natychmiast przyniosła 
konkretne rezultaty. – Bardzo się cieszę, 
że współpracując realizujemy zadania po-
trzebne ludziom i pozyskujemy na te cele 
dodatkowe pieniądze. Mówię o tym z tym 
większą satysfakcją, że w przestrzeni pu-
blicznej czasami kwestionowano współ-
działanie powiatu z gminami. Związek 
Powiatowo-Gminny „Partnerstwo Gmin 
Powiatu Brzozowskiego” jednoznacznie 
dementuje te opinie, potwierdzając jedno-
cześnie, że mając w samorządach różne 
cele, wizje realizacji projektów, potrafimy 
się porozumieć. Dzięki temu mamy dodat-
kowe środki, których nie pozyskalibyśmy 
jako samodzielne jednostki – podkreślił 
Wiesław Marchel.

Przechodząc do konkretów, Związek 
w lipcu i sierpniu ubiegłego roku złożył 
dwa wnioski, z których łącznie otrzymał 
około 10 milionów 400 tysięcy złotych na 
trzy zadania. – Największy wniosek doty-
czy dróg w każdej gminie powiatu brzo-

Współpraca samorządowców 
korzystna dla mieszkańców

zowskiego. Jezdnie zostaną poszerzone 
i utwardzone, będą miały nową podbu-
dowę i nową nawierzchnię asfaltową. 
Kolejne zadanie związane jest z prze-
budową drogi Barycz – Niebylec, zaś 
trzecia inwestycja to budowa chodnika 
w gminie Haczów. Tak więc działając 
wspólnie możemy sięgać po więcej środ-
ków, skuteczniej realizować cele, stwa-
rzać lepsze warunki życia mieszkańcom, 
słowem budować lepszą przyszłość dla 
powiatu brzozowskiego, a także dla 
osób odwiedzających nasz region – po-
informował Przewodniczący Zarządu 
Związku Wiesław Marchel. Związek 
Powiatowo-Gminny „Partnerstwo 
Gmin Powiatu Brzozowskiego” rozpo-
czyna ponadto opracowywanie Strategii 
Rozwoju Ponadlokalnego, zachęcając 
jednocześnie mieszkańców powiatu 
brzozowskiego do przekazywania opi-
nii, uwag, spostrzeżeń, osobistych wizji 
dotyczących rozwoju regionu. Również 
do uczestniczenia w ankietyzacji, po 
prostu przekazywania własnych oczeki-
wań względem samorządów gminnych 
i powiatowego. – Chcąc jako Związek 
składać jakiekolwiek wnioski do Re-
gionalnego Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Podkarpacia w nowej per-
spektywie na lata 2021 – 2027 musimy 
opracować i wdrożyć Strategię Rozwo-
ju Ponadlokalnego. Jeżeli nie spełnimy 
tego warunku, nasze nawet najlepsze 
wnioski z przyczyn formalnych zostaną 
wyeliminowane, dlatego mam nadzie-
ję, że do końca października tego roku 
taką strategię przygotujemy – zaznaczył 
Wiesław Marchel. 

Pozyskane pieniądze, a także 
precyzyjne zamierzenia rysują przed 
Związkiem Powiatowo-Gminnym kla-
rowne i pomyślne perspektywy. - Jestem 
optymistą i uważam, że budujemy bar-
dzo mocną formułę współpracy i wspól-
noty tego terenu, co jest bardzo ważne 
dla samorządowców i mieszkańców 
powiatu brzozowskiego  - podsumował 
Wiesław Marchel – Przewodniczący Za-
rządu Związku Powiatowo-Gminnego 
„Partnerstwo Gmin Powiatu Brzozow-
skiego”, jednocześnie Dyrektor – Czło-
nek Zarządu Powiatu w Brzozowie.

Sebastian Czech
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Pierwsze wiążące decyzje

Jakub Tomkiewicz, Martyna Pio-
trowska i Mateusz Jarosz wybrani zo-
stali do prezydium Młodzieżowej Rady 
Powiatu Brzozowskiego na najbliższe 
dwa lata. W czwartek 14 marca na sali 
konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Brzozowie spotkali się uczniowie, któ-
rzy będą reprezentować swoją społecz-
ność w czasie trwania pierwszej kadencji 
Młodzieżowej Rady Powiatu Brzozow-
skiego. Podczas I sesji zapadły pierwsze 
ważne decyzje. Młodzi radni otrzymali 
zaświadczenia o wyborze na członków, 
złożyli uroczyste ślubowanie oraz wy-
brali spośród siebie przewodniczącego, 
wiceprzewodniczącego oraz sekretarza. 

Przedstawiciele władz powiato-
wych serdecznie pogratulowali młodzie-
ży nominacji na członków pierwszej  
w historii Brzozowa Młodzieżowej Rady 
podkreślając jednocześnie, że liczą na 
efektywną współpracę. Zaświadcze-
nia młodym radnym wręczyli Starosta 
Brzozowski Zdzisław Szmyd oraz Prze-
wodniczący Rady Powiatu w Brzozowie 
Henryk Kozik, który również otworzył  
i prowadził sesję do wyboru prezydium. 

– Nowo powstała rada to organ samorzą-
du terytorialnego o charakterze konsul-
tacyjnym. W trakcie kadencji będziecie 
mogli poruszać sprawy ważne dla młodej 
społeczności, a dzięki bezpośredniemu 
kontaktowi z samorządem terytorialnym 
wasze opinie i potrzeby będą słyszalne na 
poziomie powiatu. Poznacie też bliżej za-
sady działania lokalnego samorządu, co 
będzie poniekąd szansą na kształtowanie 
przyszłych liderów społecznych – akcen-
tował Starosta Zdzisław Szmyd.

Młodzi radni złożyli także uroczy-
ste ślubowanie, zapewniając o godnym 
i rzetelnym sprawowaniu obowiązków 
członka Młodzieżowej Rady. Kolejnym, 
można rzec kluczowym punktem sesji 
był wybór przewodniczącego. W tajnym 
głosowaniu funkcję tę powierzono Jaku-
bowi Tomkiewiczowi z Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Brzozowie. Była to 
pierwsza wiążąca decyzja młodej rady. 
- Dziękuję bardzo za obdarzenie mnie 
zaufaniem i powierzenie mi funkcji prze-
wodniczącego rady. Postaram się nie za-
wieść Was spełniając tę funkcję najlepiej 
jak potrafię – obiecał Jakub Tomkiewicz. 
W pracach prezydium będzie mógł liczyć 
na pomoc wiceprzewodniczącej, którą 
została Martyna Piotrowska z I Liceum 
Ogólnokształcącego w Brzozowie, oraz 
Sekretarza, którym wybrany został Ma-
teusz Jarosz z Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych w Brzozowie.

Piętnastoosobowa rada, składająca 
się z przedstawicieli szkół ponadpodsta-
wowych, będzie mogła opiniować i ini-
cjować projekty społeczne oraz kształto-
wać politykę młodzieżową. Będzie miała 
również okazję zająć swoje stanowisko  
w sprawach o charakterze edukacyjnym 
czy kulturalnym, dotyczących życia 
młodzieży oraz reprezentowanie ich in-
teresów w instytucjach samorządowych, 
rządowych oraz organizacjach pozarzą-
dowych. Jednym słowem będą głosem 
ludzi młodych w naszym powiecie.

Anna Rzepka
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„Edukacja z pasją, przyszłość  
z pewnością”, to hasło I Liceum Ogól-
nokształcącego w Brzozowie, zachęca-
jące absolwentów szkół podstawowych 
z Brzozowa i powiatu brzozowskiego do 
kontynuacji nauki właśnie w ogólniaku. 
Myśl niezwykle atrakcyjna, mądra i doj-
rzała, bezwzględnie inspirująca ósmo-
klasistów podczas Dni Otwartych Szkół. 
- Hasło zostało wyłonione w konkursie, 
do którego przystąpiło wielu uczniów,  
a jego autorem jest Anna Rzepka, uczen-
nica klasy III B. Dzięki temu myśl zde-
cydowanie zaliczyć należy do wiarygod-
nych, ponieważ to stwierdzenie samych 
uczniów, przekonanych i przekonują-
cych wszystkich, że wybierając naszą 
szkołę absolwenci szkół podstawowych 
zapewniają sobie dobrą formę edukacji  
i jednocześnie bardzo duże prawdo-
podobieństwo zdania matury oraz do-
stania się na ulubione studia wyższe,  
a w perspektywie wykonywania wyma-
rzonego zawodu – powiedziała Dorota 
Kamińska – Dyrektor I Liceum Ogól-
nokształcącego w Brzozowie. Można się 
nawet pokusić o interpretację hasła: albo 
z pewnością będziemy mieli świetlaną 
przyszłość albo w tej przyszłości będzie-
my na tyle pewni swego, że odniesiemy 
sukces. – Przede wszystkim budujemy  
w naszych uczniach pewność siebie, 
świadomość własnej oceny, a także prze-
konanie, że rozwijając w szkole talenty 
i pasje mogą być spokojni o szczęśliwą 
przyszłość. Gwarantującą nie tylko ra-
dość oraz satysfakcję z wykonywanej 
pracy, lecz równocześnie skuteczne 
konkurowanie na rynku pracy – zazna-
czyła Dorota Kamińska. Wspomnianą 
sentencję „Edukacja z pasją, przyszłość 
z pewnością” wymyśliła uczennica kla-
sy biologiczno-chemicznej, jednakże 
do tego typu wyzwań bezwzględnie 
potrzebne są uzdolnienia humanistycz-
ne. Jakie zatem profile oferuje brzozow-
skie liceum młodzieży o takich właśnie 
preferencjach. – Dużą popularnością 
wśród uczniów cieszy się klasa językowo 
- dziennikarska. Kładziemy nacisk na 
rozwój kompetencji językowych, a jed-
nocześnie na sprawność poruszania się 
w świecie dziennikarskim, zapewniamy 
uczniom stawianie pierwszych kroków 
w sztuce pisania artykułów, przepro-
wadzania wywiadów. Nasi absolwenci 
kontynuują po maturze naukę na stu-
diach dziennikarskich, poczynając od 
Uniwersytetu Warszawskiego, przez 
Uniwersytet Jagielloński, po Uniwersy-
tet Rzeszowski. Potrafią więc wypłynąć 
na szerokie wody – podkreśliła Dyrektor 
Dorota Kamińska. Klasa humanistyczna 
natomiast przygotowuje głównie do kie-

runków związanych z prawem, socjolo-
gią, czy politologią. Szkoła gwarantuje na 
tych kierunkach zajęcia dodatkowe. W ra-
mach nauki w klasie językowo - dzienni-
karskiej podpisano umowę o współpracy 
z Wyższą Szkołą Informatyki i Zarządza-
nia w Rzeszowie, a klasa humanistyczna 
coraz częściej wychodzi na obserwacje 

rozpraw sądowych w Sądzie 
Rejonowym w Brzozowie.

Nawiążmy teraz do my-
śli przewodniej „Edukacja  
z pasją, przyszłość z pewno-
ścią” od strony praktycznej. 
Przekonajmy się, że to nie 
pusty frazes, a codzienność  
w I LO w Brzozowie. W mię-
dzynarodowym konkursie Can-
Sat 2024, organizowanym przez 
Europejską Agencję Kosmicz-
ną, a koordynowanym w Polsce 
przez Centrum Nauki Kopernik 
w Warszawie, brzozowscy lice-
aliści zakwalifikowali się do 
drugiego etapu, czyli do grona 
33 ekip wyłonionych ze stu placó-
wek przystępujących do rywalizacji.  
- Skonstruowaliśmy satelitę mającą za 
podstawowe zadanie zmierzyć stęże-
nie dwutlenku azotu w powietrzu, ne-
gatywnie wpływającego na pszczoły. 
Przy okazji pracy nad satelitą prowa-
dziliśmy akcję zachęcającą do dbania 
o pszczoły, które odgrywają niezwy-
kle ważną rolę w życiu człowieka,  
w naszym ekosystemie – poinfor-
mowała Anna Szajnowska z I LO  
w Brzozowie, lider grupy konkur-
sowej. Co prawda zadaniem każdej 
szkoły jest stworzenie takiej prze-
strzeni, w której uczniowie realizują 
swoje pasje, doskonalą uzdolnienia, 

ale w brzozowskim ogólniaku wychodzi 
to naprawdę wyjątkowo dobrze. – Nie tyl-
ko podstawa programowa z przedmiotów 
ogólnych zapewnia sukces i spełnienie  
w życiu. Zainteresowania i talenty ucznio-
wie muszą rozwijać, to jeden z priorytetów 
funkcjonowania naszej szkoły. Uczniowie 
klas drugich i trzecich wykazali wielką 

Nauka i realizacja marzeńNauka i realizacja marzeń



Brzozowska Gazeta Powiatowa   

10
http://www.powiatbrzozow.pl

inwencję twórczą, podejmując się zadania nomen 
omen kosmicznego. Zbudować satelitę, zajmować się 
stężeniem tlenku azotu, jego wpływu na życie pszczół, 
to realizacja przedsięwzięcia nośnego tematycznie, 
bo ekologicznego, a jednocześnie przydatnego dla 
różnych stowarzyszeń pszczelarzy – zauważyła Dy-
rektor I LO w Brzozowie. Obecnie licealiści ocze-
kują na ocenę analizy drugiego etapu, po którym 
zapadną decyzje o kwalifikacji do ścisłego finału.  
W finale ogólnopolskim z chemii natomiast znaleźli 
się uczniowie: Julia Częczek i Sebastian Pęcherek, 
co dowodzi pasji, z jaką licealiści brzozowscy chłoną 
wiedzę z różnych przedmiotów. – Chemia jest przed-
miotem niezwykle trudnym, łączy bowiem wiedzę nie 
tylko z zakresu chemii, ale też umiejętności matema-
tyczne. Program z chemii realizujemy naprawdę na 
wysokim poziomie, uczniowie zdobywają wiedzę nie 
tylko w ramach podstawy programowej, lecz rów-
nież wychodzą poza jego ramy. Każda olimpiada 
wymaga przecież rozszerzenia wiedzy, poświęcenia 
dodatkowego czasu na naukę, a do takiej inicjatywy 
nikt nikogo nie przymusi, to postawa jednoznacz-
nie wynikająca z pasji i ambicji uczniów. Na wyniki 
wpływa oczywiście praca nauczycielki chemii, Bar-
bary Owoc, potrafiącej zainteresować przedmiotem, 
skutecznie przekazującej wiadomości, odnoszącej 
wraz z uczniami praktycznie co roku znaczące suk-
cesy – stwierdziła Dorota Kamińska.

Tym sposobem przedstawiliśmy osiągnięcia  
w zakresie przedmiotów ścisłych, czas zatem powie-
dzieć coś o profilach, odpowiadających takim wła-
śnie zdolnościom. – Naszą chlubą od dwóch lat jest 
klasa matematyczno-informatyczna dwujęzyczna. 
Kształcimy uczniów w kierunku ścisłym, rozszerza-
jąc matematykę, informatykę lub fizykę, dodatkowo 
aplikując 6 godzin języka angielskiego w ramach 
nauczania dwujęzycznego – oznajmiła Dyrektor 
ogólniaka. Natomiast najchętniej absolwenci pod-
stawówek wybierają profil biologiczno-chemiczny, 
planując karierę w takich zawodach, jak: medycy-
na, stomatologia, farmacja, kosmetologia, ratow-
nictwo medyczne, psychologia. – Co roku liczne 
grono uczniów znakomicie zdaje maturę z biologii 
i chemii, zdobywając indeksy na wymarzone studia, 
między innymi na medycynę – powiedziała Doro-
ta Kamińska. A to z kolei doskonale koresponduje  

z rozwojem szpitala w Brzozowie, zapewne potrze-
bującego w przyszłości zarówno lekarzy, jak i innych 
pracowników związanych z medycyną. Ale również 
należy podkreślić, że szkoła dba o pasjonatów geogra-
fii i turystyki, umożliwiając realizację zainteresowań 
na profilu matematyczno-fizyczno-informatyczno-
geograficznym. – Zapewniamy młodzieży zajęcia 
praktyczne w terenie, przeprowadzanie badań w za-
kresie kwasowości gleby, jakości wód, a w ramach 
projektu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicz-
nej wizyty w nowoczesnych gospodarstwach na Pod-
karpaciu. Realizujemy ponadto programy dotyczące 
badania skał, co młodzież wykonuje samodzielnie,  
a ponadto uczestniczymy w wycieczkach krajowych  
i zagranicznych. W tym roku klasa geograficzna wy-
jeżdża do Chorwacji – zaznaczyła Dyrektor. Wy-
mieniając atuty I Liceum Ogólnokształcącego mu-
simy wspomnieć  o pobycie licealistów z Brzozowa  

w Domu Seniora w Starej Wsi, co niewątpliwie uwrażliwia młodych ludzi 
na problemy związane z samotnością i podeszłym wiekiem. – Nie była to 
akcja jednorazowa, już kilkukrotnie nasi uczniowie, szczególnie związani 
z wolontariatem, odbywali takie odwiedziny i powracali z niesamowitymi 
wrażeniami, a także doświadczeniem potrzebnym i zapewne wykorzystywa-
nym w przyszłości do wspierania drugiego w potrzebie. Seniorzy zaakcep-
towali naszą młodzież, pytają kiedy znowu do nich przyjadą, co potwierdza 
wrażliwość i odpowiednie podejście licealistów do ludzi starszych, potrze-
bujących ciepła. Współpracujemy też z Fundacją Promocji Zdrowia im. 
dr n. med. Stanisława Langa na Rzecz Szpitala w Brzozowie, zatem mamy 
uczniów nie tylko zdolnych, ambitnych, ale też o wielkich sercach – pod-
sumowała Dorota Kamińska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego  
w Brzozowie.

Młodzież z brzozowskiego liceum odnosi również sukcesy w różnych 
dziedzinach artystycznych, a także dyscyplinach sportowych. W szkole  
w ostatnich latach przeprowadzono ponadto ważne inwestycje, gwarantu-
jące komfort uczenia się i nauczania. – Wykonaliśmy termomodernizację, 
odwodnienie fundamentów w budynku szkolnym za blisko 600 tysięcy zło-
tych, z czego środki własne stanowiły 51 procent kosztów, a środki z budżetu 
państwa 49 procent. Przebudowaliśmy kotłownię wraz z wymianą kotłów  
i instalacji centralnego ogrzewania, co kosztowało 600 tysięcy złotych   
i w całości tę kwotę pokryliśmy z budżetu powiatu. Zmodernizowaliśmy 
boisko sportowe oraz wybudowaliśmy siłownię plenerową, wydatkując 
na ten cel 545 tysięcy złotych (49 procent z ministerstwa sportu i turysty-
ki, 51 procent środki powiatu), a także wykonaliśmy specjalistyczne tynki  
w korytarzu w piwnicach, przeznaczając na tę inwestycję 79 tysięcy złotych, 
w całości z budżetu powiatu – powiedział Zdzisław Szmyd – Starosta Brzo-
zowski.

Sebastian Czech

Jednostki Organizacyjne Powiatu
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Dni Otwarte w Zespole Szkół 
Ekonomicznych w Brzozowie to 
przede wszystkim ciekawe prezentacje 
poszczególnych kierunków kształce-
nia, działające skutecznie na wyobraź-
nię ósmoklasistów, zapoznających się  
z ofertą placówki.

Jak wynika z pokazów, wszyst-
kie zawody, w których kształci się 
młodzież w Zespole Szkół Ekonomicz-
nych, wymagają od ucznia, a później 
pracownika, pełnego zaangażowania,  
a także pomysłowości i systematycz-
nego rozwoju. Dowodem niech bę-
dzie prezentacja zawodu barmana, 
niezwykle kreatywna, pełna inwencji 
i umiejętności, niekoniecznie stricte 
powiązanych z wyobrażeniem o tejże 
profesji. Uczestnicy Dni Otwartych  
w ekonomiku bowiem byli świadka-
mi prawdziwego „show za barem”, 
gdzie demonstrator popisywał się naj-
zwyklejszą w świecie żonglerką, pod-
rzucając butelki i napełniając literatki 
bezalkoholowym rzecz jasna, wymie-
szanym odpowiednio dobranymi sma-
kami, koktajlem. Wymagania klientów 
zapewne ewoluują, nie ograniczają się 
tylko i wyłącznie do spożycia posiłku 
popitego napojem, ale wychodzą już 
znacznie poza wąsko pojętą gastrono-
mię. Im zatem barman więcej potrafi, 
tym liczniejszą przyciągnie klientelę, 
wygrywając tym samym konkurencję 
i wypadając korzystniej w konfrontacji 
finansowej. – Uważam, że takie umie-
jętności uczniów w zakresie barmań-
stwa uzupełniają dwa kierunki: Technik 
Żywienia i Usług Gastronomicznych 
oraz Technik Hotelarstwa. Ponieważ 
nie wyobrażam sobie pracowników  
w zawodach barman, kucharz czy 
kelner, którzy przynajmniej części do-
datkowych kompetencji nie posiadają. 
Takie wszak zdolności uatrakcyjniają 
pracę oraz konsumpcję klienta, przy-
ciągając zapewne zainteresowanie. 

Dlatego popularyzując wśród naszych 
uczniów takie kwalifikacje, nawiązaliśmy 
współpracę z Branżowym Centrum Umie-
jętności w Tarnowie, proponując uczniom 
bezpłatne kursy w liczbie 15 i 30 godzin, za-
kończone otrzymaniem certyfikatu w bran-
ży gastronomiczno-hotelarsko-kelnerskiej 
– podkreśliła Joanna Wojnicka – Dyrektor 
Zespołu Szkół Ekonomicznych w Brzozo-
wie. Podążając powyższą logiką, podobne 
wyzwania stoją przed kucharzami, od któ-
rych konsument wymaga kunsztu wynajdu-
jącego oryginalne smaki, a także potrawy 
pod względem estetycznym. – Technologia 
gastronomiczna i umiejętność gotowania 
domowych obiadów to jedno, lecz z drugiej 
strony uczymy uczniów fachowego przy-
gotowywania potraw pod kątem wyglądu, 
wykonywania dekoracji. W zakresie pre-
zentacji posiłków również zapewnimy kursy 
na wysokim poziomie, ponadto zajmujemy 
się deserami, stołami z deserami, czyli tak 
zwanym szeroko pojętym deseringiem. Bo 
w tej kwestii również występuje olbrzymie 
zainteresowanie ze strony klientów – wy-
tłumaczyła Dyrektor Wojnicka. 

Sprostać wymogom rynku pracySprostać wymogom rynku pracy
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Wrażenie robiły też pokazy profi-
lu policyjno-prawnego, na którym ważna 
jest nie tylko sprawność fizyczna, cel-
ność w strzelaniu, ale biegła orientacja 
w przepisach prawa, umożliwiających 
pracę w policji. – Na tym kierunku mamy 
dwa przedmioty: samoobrona i prawo  
w praktyce, w ramach których kształcimy 
według własnego, autorskiego programu.  
W zakresie samoobrony chcieliśmy troszkę 
urozmaicić program tego przedmiotu, stąd 
podjęliśmy współpracę z policją. Nie ukry-
wamy, że policja też potrzebuje ludzi do 
pracy, policji również zależy, żeby absol-
wenci szkół podstawowych podejmowali 
naukę w klasach o takich profilach, eduku-
jących na odpowiednio wysokim poziomie, 
zapewniających konkretnych kandydatów 
do pracy w policji. Chcielibyśmy, żeby 
młodzież nabywała takie umiejętności, jak 
musztra policyjna, zresztą zajęcia z sa-
moobrony już współprowadzą policjanci, 
skutecznie przekazując część kwalifikacji. 
Jednocześnie dążymy do przygotowania 
uczniów chociażby do rozmowy rekruta-
cyjnej do pracy w policji – podkreśliła Jo-
anna Wojnicka. Miejsc pracy nie zabraknie 
też zapewne w branży medycznej szeroko 
pojętej. Kształcenie zatem na kierunku ra-
townictwo medyczne jest jak najbardziej 
uzasadnione. – Profil cieszy się dużym za-
interesowaniem, w tamtym roku utworzyli-
śmy aż 33-osobową klasę. Uczniowie sta-
le doskonalą swój warsztat, uczestnicząc  
w zawodach z pierwszej pomocy na róż-
nych szczeblach, poza tym niezwykle cie-
szy nas fakt, że absolwenci kontynuują na-
ukę na kierunkach medycznych, zarówno 
w zakresie ratownictwa medycznego, jak  
i pielęgniarstwa, podejmując później pra-
cę w brzozowskim szpitalu – zauważyła 
Joanna Wojnicka. 

Czas teraz najwyższy porozmawiać 
o kierunkach ekonomicznych, nawiązują-
cych do nazwy szkoły. Tym bardziej, że 
rok 2024 okrzyknięto „Rokiem Edukacji 
Ekonomicznej”, edukacji ważnej dla każ-
dego z nas, ponieważ wszyscy zarządzamy 
domowymi budżetami. Ale najważniejszej 
dla uczących się obecnie ekonomii, de-
cydujących w dużej części w przyszłości  
o polskiej gospodarce, tworzących i pro-
wadzących firmy, zapewniających miejsca 
pracy. – Technik Ekonomista i Technik Ra-
chunkowości należą do szczególnie waż-
nych dla nas kierunków, po prostu bazo-
wych profili szkoły. W związku z tym, że 
rok 2024 Senat RP ogłosił „Rokiem Edu-
kacji Ekonomicznej”, przystąpiliśmy do 
tego projektu, zostaliśmy wpisani na listę 
partnerów programu, realizując przed-
sięwzięcie pod hasłem „Małe jest piękne, 
rola mikroprzedsiębiorców w rozwoju spo-
łeczno-gospodarczym powiatu brzozow-
skiego”, a honorowy patronat objął Staro-
sta Zdzisław Szmyd i powiat brzozowski.  
W ramach inicjatywy zaplanowaliśmy spo-

tkania z lokalnymi przedsiębiorcami, fir-
mami prowadzonymi często przez naszych 
absolwentów, naprawdę nieźle funkcjo-
nującymi, radzącymi sobie na brzozow-
skim, powiatowym rynku. Wysyłamy 
uczniów na praktyki również poza powiat 
brzozowski, dlatego współpracujemy  
z takimi przedsiębiorstwami, jak Hotel 
Arłamów. Zwieńczeniem projektu będzie 
gra terenowa z wykorzystaniem nowej 
technologii uczenia, metodologii STEAM. 
Zaprosimy wszystkie szkoły ponadpod-

stawowe, zarówno Zespół Szkół Budow-
lanych, jak I Liceum Ogólnokształcące  
w Brzozowie, regulamin przygotowali-
śmy, poinformujemy o nim zaintereso-
wanych, a termin rywalizacji planuje-
my ustalić na końcówkę maja. Młodzież 
lubi takie wyzwania, więc mam nadzieję, 
że dobrej zabawy nie zabraknie – po-
wiedziała Dyrektor Joanna Wojnicka.  
W szkole działa program „Przyszłość eu-
ropejska uczniów Zespołu Szkół Ekono-
micznych”, w ramach którego 30 uczniów 
we wszystkich zawodach technikum 
wyjedzie we wrześniu na praktyki do 
Włoch, pogłębiając umiejętności i wiedzę 
u zagranicznych przedsiębiorców.

Zespół Szkół Ekonomicznych 
wzbogacił się niedawno o kolejny obiekt. 
Ponieważ do 2022 roku, do chwili otwar-
cia nowych warsztatów szkolnych przy 
Zespole Szkół Budowlanych na zaję-
cia praktyczne uczniowie budowlanki 
uczęszczali do budynku warsztatów usy-
tuowanych na terenie Zespołu Szkół Eko-
nomicznych, wybudowanych nawiasem 
mówiąc w 1961 roku. Po wyprowadzce 
budowlanki stare warsztaty przekazano 
do dyspozycji Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych. Zostały przebudowane, wyremon-
towane, dzięki czemu ekonomik również 
może cieszyć się praktycznie nowym, 
znakomicie wyposażonym budynkiem 
dydaktycznym. – Zyskaliśmy 9 sal lek-
cyjnych różnej wielkości, więc są pro-
wadzone zajęcia z podziałem na grupy  
i w pełnych składach zespołów klaso-
wych. W nowym obiekcie mieści się pra-
cownia komputerowa na 23 stanowiska, 
sale wyposażone są w monitory interak-

tywne, co ułatwia pracę nauczycielom, 
przy jednoczesnym uatrakcyjnieniu zajęć. 
Dzięki temu łatwiej nam pracować, dopa-
sować plan lekcji, zajęcia nie trwają dłużej 
niż do 15.30 – podkreśliła Joanna Woj-
nicka. Remont i adaptacja warsztatów to 
rzecz jasna niejedyna duża inwestycja na 
terenie ZSE. - Przebudowaliśmy dach bu-
dynku wraz z robotami towarzyszącymi za 
ponad 900 tysięcy złotych, przeznaczając 
po połowie środki z budżetu powiatu i bu-
dżetu państwa. Przeprowadziliśmy roboty 

budowlane polegające na odnowieniu sal 
lekcyjnych, korytarzy, gabinetów, a także 
elewacji, co kosztowało 1 milion 232 tysią-
ce złotych. W tej kwocie w 90 procentach 
znalazły się środki z rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, zaś w 10 procentach 
z budżetu powiatu. Przebudowa starych 
warsztatów z przeznaczeniem dla Zespołu 
Szkół Ekonomicznych wyniosła 3 milio-
ny 700 tysięcy złotych, a dofinansowanie 
w ramach Polskiego Ładu to 86 procent 
wydatków. Budżet powiatu zapewnił po-
zostałe 14 procent. Zakup wyposażenia do 
przebudowanych warsztatów zamknął się 
w kwocie 255 tysięcy złotych, w tym przy-
padku kosztami po połowie podzieliliśmy 
się z ministerstwem edukacji – wyjaśnił 
Zdzisław Szmyd – Starosta Brzozowski. 

Podobnie jak w pozostałych brzo-
zowskich szkołach średnich, uczniowie 
ekonomika rozwijają talenty artystyczne 
i sportowe. - Organizujemy w szkole rów-
nież luźne dni, pozwalające odetchnąć 
od codziennej, ośmiogodzinnej nauki. Za 
przykład niech posłuży „Dzień Kolorowej 
Skarpetki”, poświęcony integracji z osoba-
mi z zespołem Downa. Dużą popularnością 
cieszą się kiermasze wypieków, zazwyczaj 
z przeznaczeniem na cele charytatywne. 
Kiedy nasi uczniowie czy absolwenci mają 
problemy zdrowotne, młodzież bardzo 
chętnie wychodzi z inicjatywą organizacji 
kiermaszów i wspierania w potrzebie, co 
jak najlepiej świadczy o ich wrażliwości. 
Właśnie o to nam chodzi, żeby nasi ucznio-
wie, nasi absolwenci byli po prostu dobry-
mi, empatycznymi ludźmi - podsumowała 
Joanna Wojnicka.

Sebastian Czech
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W Zespole Szkół Budowlanych  
w Brzozowie łączą sukcesy sprzed lat 
z obecnymi, innymi słowy tradycję ze 
współczesnością. Laury zdobywane nawet 
kilkadziesiąt lat temu na tyle mobilizują 
zatem uczniów, że dorównują poprzedni-
kom, kontynuują ich dzieło, przez co roz-
wijają szkołę z roku na rok, co placówka 
eksponowała podczas tegorocznych Dni 
Otwartych Szkół.

Zacznijmy więc od tradycji, do któ-
rej niewątpliwie należą osiągnięcia w kon-
kursie budowlanym „Złota Kielnia”, za-
początkowane już w latach 70-tych przez 
Andrzeja Bieńczaka. – Turniej „Złota Kiel-
nia” utwierdził mnie o trafnym wyborze 
szkoły, zawodu, zachęcił do kontynuowa-
nia nauki w technikum, słowem pozwolił 
mi uwierzyć w siebie. Wygrałem pierwszy 
etap szkolny, później sukces powtórzyłem 
na etapie wojewódzkim w Rzeszowie i za-
kwalifikowałem się do eliminacji central-
nych, w którym uczestniczyło 19 uczniów 
szkół budowlanych z całej Polski. Ten 
szczebel również przeszedłem pomyślnie. 
Zająłem pierwsze miejsce z dorobkiem 22 
punktów, dystansując wyraźnie drugiego 
na liście, który uzyskał bodajże 13 punk-
tów. Przez pewien czas byłem najlepszym 
uczniem szkół budowlanych w kraju. Na-
stępnie był finał telewizyjny w Warszawie 
przy ulicy Woronicza. Tam poszło nieźle, 
bo ostatecznie uplasowałem się na trzeciej 
pozycji. Mogło być jednak lepiej. O tym, że 
po raz kolejny nie byłem pierwszy zadecy-
dował pewien szczegół, który pominąłem 
podczas odpowiedzi na pytania, będąc jed-
nocześnie przekonanym, że powiedziałem 
o tej kwestii na początku wypowiedzi. Ale 
mimo wszystko mój udział w tamtej edycji 
turnieju „Złota Kielnia” należało uznać 
za udany. Gratulował mi ówczesny mini-
ster budownictwa. Pozostałem w zawodzie 
budowlańca, prowadzę obecnie firmę w tej 
branży i jestem przekonany, że nie pomyli-
łem się w wyborze zawodowej drogi. Za-
chęcam wszystkich do nauki. Budowlaniec 
to perspektywiczny zawód, w którym dobry 
fachowiec zawsze odnajdzie się na rynku 
pracy. Żeby jednak zostać fachowcem, trze-
ba solidnie przepracować czas spędzony  
w szkole – wspominał przed laty Andrzej 
Bieńczak. Jako się rzekło, osiągnięcia  
w tym turnieju nieobce są również obec-
nym reprezentantom Zespołu Szkół Bu-
dowlanych. Praktycznie co roku docierają 
na wysoki szczebel, włącznie z central-
nym, podtrzymując tę chlubną historię 
również w bieżącym roku szkolnym.  
–Sam awans do finału centralnego uzna-
jemy jako naprawdę konkretny wyczyn. 
Na ten etap bowiem dostaje się jedynie 6 
uczniów z całej Polski w danym, wybra-

nym przez siebie do rywalizacji zawo-
dzie. Sama liczba dowodzi, że to wąska 
grupa, do której zakwalifikować się mogą 
jedynie najlepsi. W tym roku na finał do 
Poznania pojechało dwóch naszych 
uczniów ze szkoły branżowej, kształcą-
cych się na kierunku monter zabudowy  
i robót wykończeniowych w budownic-
twie. I tak Kacper Szałajko w kategorii 
„wykonanie robót malarsko-tapicer-
skich” zajął 4 miejsce, a Tomasz Gładysz, 
wykonując roboty posadzkarsko-okła-
dzinowe uplasował się na 5 pozycji – 
przybliżył sukcesy Tomasz Kaczkowski  
– Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych 
w Brzozowie. 

Jak rozpoczęliśmy od przedsta-
wienia triumfów, to nie pozostaje nic 
innego, jak tylko kontynuować wymie-
nianie. Pozostając przy szkole branżowej 
trzeba przywołać Nikolę Chęć, która po 
raz pierwszy w historii szkoły zakwali-
fikowała się do finału ogólnopolskiego  
w konkursie cukierniczym, gdzie zajęła 
11 lokatę w skali całego kraju. Oprócz 
zajęć szkolnych, Nikola zawodowe umie-
jętności szlifuje w krośnieńskiej cukierni 
„Jagusia”. Uczniowie technikum rów-
nież potwierdzili, że posiadają zarów-

no wiedzę teoretyczną, jak i umiejętności 
praktyczne pretendujące do skutecznej ry-
walizacji na różnych szczeblach konkurso-
wych. Kamil Drożdżal, wygrywając Olim-
piadę Wiedzy i Umiejętności Budowlanych  
w Rzeszowie wszedł do finału centralne-
go, a na najwyższym szczeblu olimpiady 
powalczy już po raz drugi. Ten sam uczeń 
wraz ze swoim młodszym bratem Mate-
uszem, także uczęszczającym do brzozow-
skiej budowlanki, brał udział w turnieju 
„Buduj z pasją”. W Sandomierzu duet Ka-
mil Drożdżal i Mateusz Drożdżal uplasował 
się na 3 pozycji i zabrakło dosłownie punk-
tu, żeby awansował na finał ogólnopolski. 
Widać zatem jednoznacznie, że uczniowie 

ZSB w Brzozowie odnoszą sukcesy w wielu 
dziedzinach, w których kształci szkoła, co  
z kolei potwierdza skuteczność wszech-
stronnego nauczania w placówce. – Fak-
tycznie nasza oferta kształcenia jest bar-
dzo szeroka. Rozpocznijmy od kierunków 
budowlanych, najstarszych w placówce, 
a należą do nich: Technik Budownictwa, 
Technik Drogownictwa, Technik Urządzeń 
i Systemów Energetyki Odnawialnej, po-
przez nowsze: Technik Geodeta, Technik 
Architektury Krajobrazu, docierając do 
najnowszych: Technik Informatyk, Technik 

Edukacja na kierunkach gwarantujących pracę
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Programista. We wszystkich powyższych 
profesjach występuje olbrzymie zapotrze-
bowanie na rynku pracy, a co roku Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej umieszcza 
je wśród kierunków deficytowych. Uczy-
my ponadto w branżowej szkole I stopnia, 
a tutaj naprawdę jest w czym wybierać. 
Do najpopularniejszych zawodów należą: 
monter zabudowy i robót wykończenio-
wych w budownictwie, murarz tynkarz, 
mechanik pojazdów samochodowych, fry-
zjer, piekarz, sprzedawca, kucharz, cu-
kiernik, stolarz, elektryk. Mówiąc o szkole 
branżowej, o kształceniu na kierunkach 
wielozawodowych, uczniowie praktykę od-
bywają w zakładach pracy, ucząc się fachu 
w realnych, pracowniczych warunkach,  
a my jako szkoła zapewniamy przekazywa-
nie wiedzy teoretycznej – przedstawił ofer-
tę placówki Dyrektor Tomasz Kaczkowski. 

Dodajmy od razu, że najlepsi ucznio-
wie, absolwenci będą wręcz rozrywani na 
rynku pracy, ponieważ prawdziwych fa-
chowców na rynku pracy po prostu brakuje. 
Warto zatem skupić się na edukacji, zarów-
no tej teoretycznej, jak i praktycznej. – Co 
roku docierają do nas sygnały od przeróż-
nych pracodawców, a my rozpropagowuje-
my wśród naszych uczniów zapotrzebowa-
nie na konkretnych pracowników. Dlatego 
wielu uczniów szkoły branżowej na finiszu 
kształcenia podejmuje zatrudnienie w róż-
nych przedsiębiorstwach, posiadając od-
powiednie kwalifikacje, co po zakończeniu 
edukacji potwierdza otrzymanymi certyfi-
katami. Pracują w swoich zawodach, część 
prowadzi własne firmy, inni wyjechali za 
granicę, słowem wybrane profesje oka-
zały się trafione i zapewniają utrzymanie 
na niezłym poziomie – powiedział Tomasz 
Kaczkowski. A do grona profesjonalistów 
wysokiej klasy zaliczyć bezsprzecznie 

można uczniów kwalifikujących się na 
szczebel ogólnopolski w swoich zawo-
dach. – Uważam, że można użyć takiego 
określenia, ponieważ każdy konkurs pole-
ga na realizacji konkretnego, praktyczne-
go zadania, ocenianego przez fachowców 
z poszczególnych branż, przedstawicieli 
firm, sponsorów, producentów, zwracają-
cych uwagę na dosłownie każdy szczegół, 
na precyzję wykonania. Przykładowo Ni-
kola w konkursie cukierniczym miała za 
zadanie wykonać ciasto z ozdobieniem 
nawiązującym do motywu przewodniego, 
jakim byli polscy olimpijczycy – wyjaśnił 
Dyrektor. Motyw przewodni bardzo na 
czasie, ponieważ za 3 miesiące w Paryżu 
odbędą się 33 Igrzyska Olimpijskie, więc 
zdecydowanie warto przypomnieć najzna-
mienitszych polskich olimpijczyków, rów-
nież w rywalizacji cukierników. Kończąc 
wątek sukcesów przedstawicieli Zespołu 
Szkół Budowlanych należy też wspomnieć 

o nauczycielce, Alinie Antoń, wyróżnionej 
w plebiscycie Gazety Codziennej Nowiny 
tytułem najpopularniejszego nauczycie-
la w powiecie brzozowskim w kategorii 
nauczyciele szkół ponadpodstawowych.  
W skali województwa podkarpackiego na-
tomiast, Alina Antoń zajęła 5 miejsce. 

W naszym regionie intensywnie ru-
szyły prace przy budowie trasy S-19 i przy 
realizacji tej olbrzymiej inwestycji, absol-
wenci brzozowskiej budowlanki również 
będą mogli ubiegać się o angaż. – Oczywi-
ście takiej skali przedsięwzięcie wymaga 
bardzo wielu rąk do pracy, ale nie chodzi 
mi tylko i wyłącznie o prowadzenie budo-
wy. Po zakończeniu zadania na naszym 
terenie mają powstać punkty obsługi po-
dróżnych, wymagające wykonywania bie-
żących obowiązków. Przy samej budowie 
trasy natomiast nie obejdzie się bez umie-
jętności fachowców od drogownictwa, 
budownictwa, geodetów, informatyków, 
programistów, bo wszystko dzisiaj opar-
te jest na komputerach, czy programach  
– zaznaczył Tomasz Kaczkowski. A propos 
praktycznego kształcenia, Zespół Szkół 
Budowlanych od półtora roku współpra-

cuje z Podkarpackim Biurem Geodezji  
i Terenów Rolnych w Rzeszowie, które-
go przedstawiciele kilka tygodni temu 
przeprowadzili w szkole zajęcia między 
innymi przybliżające wykorzystanie 
dronów przy aktualizacji map. Uczest-
niczyli w nich nie tylko geodeci, ale 
również informatycy i programiści, co 
dowodzi ścisłej współpracy tych branż. 
– Oferowane w naszej szkole kierunki są 
bardzo potrzebne, odpowiadają wyzwa-
niom nowoczesnej technologii, zapew-
niają pracę, zatem zapraszamy absol-
wentów szkół podstawowych do podjęcia 
nauki w Zespole Szkół Budowlanych,  
a my ze swej strony gwarantujemy kadrę 
oraz warunki umożliwiające przygoto-
wanie zawodowe na bardzo wysokim 
poziomie, zapewniające zatrudnienie za-
równo na rynku krajowym, jak i europej-
skim – podsumował  Dyrektor Tomasz 
Kaczkowski. 

A fachowe przygotowanie ręczą 
między innymi nowo wybudowane i od-
dane do użytku w 2022 roku warsztaty 
szkolne. – Właśnie ta inwestycja zali-
czała się do najważniejszych, zrealizo-
wanych w ostatnich latach. Trwała od 
roku 2020 do 2022 i kosztowała dwa i pół 
miliona złotych, z czego milion  pozyska-
liśmy z rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Ponadto wyremontowaliśmy 
sale gimnastyczne w Zespole Szkół Bu-
dowlanych i I LO za łącznie 1 milion 336 
tysięcy złotych, część środków, dokład-
nie 37 procent pochodziło z ministerstwa 
sportu i turystyki, a 63 procent z budżetu 
powiatu. W Zespole  Szkół Budowlanych 
i I LO, w ramach programu Regional-
nego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 
powstały ekopracownie, na co wydat-
kowaliśmy łącznie 129 tysięcy złotych. 
Wsparcie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Rzeszowie wyniosło 64 procent, 
zaś z budżetu powiatu przeznaczyliśmy 
36 procent kwoty – zaznaczył Zdzisław 
Szmyd – Starosta Brzozowski.

Sebastian Czech

Jednostki Organizacyjne Powiatu
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XVIII Wojewódzki Turniej Tenisa Stołowego w SOSWXVIII Wojewódzki Turniej Tenisa Stołowego w SOSW

W czwartek, 21 marca 2024 r. w sali gimnastycznej 
Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Brzozo-
wie odbył się XVIII Wojewódzki Turniej Tenisa Stołowego 
dla dzieci i młodzieży z placówek kształcenia specjalnego 
z województwa podkarpackiego. Organizatorami byli: Dy-
rektor SOSW w Brzozowie Paweł Czekański oraz Starosta 
Brzozowski Zdzisław Szmyd. 

Tegoroczna impreza zgromadziła blisko 40 uczest-
ników z następujących placówek: SOSW Lesko, ZSS Rze-
szów, SOSW Frysztak, SOSW Krosno, SOSW Sanok oraz 
gospodarze z SOSW w Brzozowie. Rywalizacja odbywała 
się w czterech kategoriach wiekowych.  Zdobywcy pierw-
szych trzech miejsc otrzymali pamiątkowe puchary, medale, 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe, ponadto wszyscy uczest-
nicy za udział w rozgrywkach nagrodzeni zostali medala-
mi. Wszystkim naszym gościom serdecznie dziękujemy za 
udział w turnieju, który przebiegał w duchu wzajemnego 
poszanowania i zasad fair play oraz dobrej zabawy. 

Wyrazy wdzięczności kierujemy w stronę Starosty 
Brzozowskiego Zdzisława Szmyda, który dokonał oficjal-
nego rozpoczęcia i zakończenia imprezy oraz wsparł finan-
sowo organizację  całego turnieju.  

Zwycięzcami turnieju w poszczególnych kategoriach zostali:
Dziewczęta Szkoła Podstawowa:
I miejsce – Patrycja Sękowska (SOSW Brzozów)
II miejsce – Aleksandra Dziadosz (SOSW Frysztak)
III miejsce – Karolina Kołek (SOSW Krosno)
Chłopcy Szkoła Podstawowa:
I miejsce – Szymon Hertig (SOSW Sanok)
II miejsce – Krystian Pecko (ZSS Rzeszów)
III miejsce – Karol Zagrodnik (ZSS Rzeszów)
Dziewczęta Szkoła Przysposabiająca do Pracy:
I miejsce – Barbara Maślany (SOSW Brzozów)
II miejsce – Gabriela Misiora ( SOSW Frysztak)
III miejsce – Weronika Krawczyk (SOSW Frysztak) 
Chłopcy Szkoła Przysposabiająca do Pracy:
I miejsce – Jaracz Adrian (SOSW Krosno)
II miejsce – Paweł Kędra (SOSW Brzozów)
III miejsce – Kamil Grudz (SOSW Brzozów).

Medale, puchary oraz nagrody rzeczowe dla zwycięzców tur-
nieju wręczyli: Starosta Brzozowski Zdzisław Szmyd oraz Dyrektor 
SOSW w Brzozowie Paweł Czekański. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, zaangażowanym w spraw-
ną organizację imprezy, a nauczycielom wychowania fizycznego za 
przygotowanie zawodników do rozgrywek. 

Marcin Wiszyński 
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SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO – WYCHOWAWCZYSPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO – WYCHOWAWCZY
 im. Ks. Bronisława Markiewicza w Brzozowie im. Ks. Bronisława Markiewicza w Brzozowie

Oferujemy:
Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka

Przedszkole Specjalne
Szkołę Podstawową

Szkołę Przysposabiającą do Pracy
Zajęcia  rewalidacyjno – wychowawcze

Rodzicu, jeśli szukasz przyjaznego miejsca Rodzicu, jeśli szukasz przyjaznego miejsca 
dla dziecka z niepełnosprawnością, dla dziecka z niepełnosprawnością, 

zapraszamy do NASzapraszamy do NAS

Budynki Ośrodka wyposażone są w podjazdy i windy, 
a także zaplecze sanitarne dostosowane dla osób z niepełno-
sprawnością. Posiadamy własną stołówkę, a uczniowie ob-
jęci są dożywianiem i mogą zjeść codziennie ciepły obiad. 
Posiadamy salę gimnastyczną, a także nowoczesne, do-
brze wyposażone place zabaw o charakterze rekreacyj-
no – sportowym, dostosowane dla osób z różnymi 
rodzajami niepełnosprawności. 
Dysponujemy specjalistycznymi 
gabinetami wykorzystując no-
woczesne technologie do na-
uki i terapii. Nasza kadra to 
doświadczeni pedagodzy 
i specjaliści, wciąż pod-
noszący swoje kwalifikacje  
w celu jak najlepszych od-
działywań edukacyjno – tera-
peutycznych. 

Stosujemy nowoczesne i atrakcyjne metody terapii:
Logoterapia  Komunikacja wspierająca AAC
Tomatis   Integracja Sensoryczna
Biofeedback  Terapia Polisensoryczna  Arteterapia
Zajęcia na basenie Treningi umiejętności społecznych Muzykoterapia

Przy Ośrodku działa stowarzyszenie „Wśród Przyjaciół”, które wspiera pracę placówki 
organizując dla podopiecznych działania turystyczne, prozdrowotne i integracyjne.

ul. Tysiąclecia 27,    36-200 Brzozów,    tel. 13 43 417 76,    www.soswbrzozow.plul. Tysiąclecia 27,    36-200 Brzozów,    tel. 13 43 417 76,    www.soswbrzozow.pl
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GŁOS z „KAZIMIERZA”GŁOS z „KAZIMIERZA”
Dziennikarska Inicjatywa LicealistówDziennikarska Inicjatywa Licealistów

Nauczyciele I LO odbyli szkolenia na MalcieNauczyciele I LO odbyli szkolenia na Malcie
Program Erasmus+ to nie tylko niezwykła 

okazja do rozwoju, z której z radością korzystają 
uczniowie I LO w Brzozowie, to również szansa 
na niecodzienną formę szkolenia kadr. Nasi na-
uczyciele - otwarci na wyzwania - chętnie zmie-
rzyli się z tym zadaniem i wiosną - na wzór je-
siennej tury - wyruszyły na Maltę kolejne dwie 
grupy kursantów.

Pierwsza szkoliła się w dniach 18-22 marca 
i liczyła czworo nauczycieli z I LO w Brzozowie: 
Joanna Chęć, Jolanta Gliściak, Marzena Komska 
–Ciesielska oraz Małgorzata Jarema.

Druga grupa: Marzena Chudzikiewicz, 
Anna Futyma i Małgorzata Kuliga, doskonaliła 
swe umiejętności językowe na Malcie w dniach: 
15 - 19 kwietnia.

Szkolenie obejmowało 30-godzinny kurs 
języka angielskiego w szkole Easy School of Lan-
guages w Valletcie i odbyło się w ramach realizo-
wanego w szkole programu Erasmus+. 

Po powrocie z Malty nasi nauczyciele po-
dzielili się z nami swoimi doświadczeniami.   

Anna Futyma: „Kurs języka angielskiego 
trwał od poniedziałku do piątku. Zajęcia odby-
wały się w międzynarodowych grupach prowa-
dzonych przez nauczycieli z różnych stron świata. 
Wymagał zatem szybkiego włączenia się w lekcje 
i odblokowania bariery językowej. Jego głównym 

założeniem było wzbogacenie i roz-
wój słownika oraz udział w konwer-
sacjach. Poznałyśmy także wiele 
nowych reguł gramatycznych, zasad 
fonetycznych, czy zasad prawidło-
wego akcentowania. Zagadnienia 
podejmowane przez teksty szkole-
niowe odnosiły się do świąt oraz 
aktualnych wydarzeń kulturalnych 
na Malcie - na przykład trwającego 
wówczas Festiwalu Truskawek.” 

Małgorzata Jarema: „Co-
dzienne 8 godzin kursu było cza-
sem bardzo intensywnym, jednak 
nie zabrakło nam energii, by każ-
dego dnia po południu odkrywać 
uroki tej niezwykłej, malowniczej 
wyspy, ukształtowanej przez wpły-
wy różnych kultur. Zachwyciła nas 
niesamowita architektura, doskona-
ła kuchnia, przepiękne krajobrazy  
i ciekawa historia tego miejsca. Nie 
do przecenienia była również fanta-
styczna aura tego miejsca i cudowna 
pogoda z letnim już słońcem.” 

Małgorzata Kuliga: „Dobro-
dziejstwo konwersacji w naszej Easy 
School doceniłyśmy niemal od razu, 
bo ośmieliły nas one do korzystania 

z języka angielskiego podczas całego 
pobytu na Malcie, na której język an-
gielski jest urzędowym i obok języka 
maltańskiego stanowi podstawowe na-
rzędzie komunikacji.” 

Marzena Komska-Ciesielska: 
„Nasz pobyt na Malcie na pewno za-
procentuje w kolejnych etapach progra-
mu Erasmus+ realizowanych w naszej 
szkole - nawiązałyśmy bowiem kontak-
ty międzynarodowe z nauczycielami  
z innych krajów oraz nabyłyśmy więcej 
pewności siebie i otwartości na kontak-
ty w języku angielskim, co ułatwi na-
sze zaangażowanie w działania projek-
towe realizowane w ramach posiadanej 
przez szkołę akredytacji.”

Opisane mobilności to już ostat-
nie wyjazdy naszych nauczycieli na 
szkolenia językowe w ramach aktual-
nie realizowanej umowy z Narodową 
Agencją programu Erasmus+. To jed-
nak nie jest koniec naszej międzyna-
rodowej przygody. Przypomnijmy bo-
wiem, że I Liceum Ogólnokształcące 
w Brzozowie, jako jednostka akredyto-
wana programu Erasmus+, ma zapew-
nione finansowanie działań międzyna-
rodowych do końca roku 2027! Środki 
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na te działania otrzymywać będziemy co roku, jeśli tyl-
ko złożymy stosowny wniosek budżetowy, co oczywi-
ście już uczyniliśmy na kolejny rok szkolny. 

Plan, który opracowaliśmy na bieżący rok szkol-
ny, zrealizowany został w 100%. Głównymi jego założe-
niami były mobilności zarówno uczniów, jak i nauczy-
cieli, do wybranych krajów europejskich. Tym samym 
20 uczniów wraz z opiekunami wyjechało do szkół part-
nerskich we Włoszech i Hiszpanii, zaś 11 nauczycieli na 
kursy języka angielskiego do Easy School of Languages 
na Malcie. 

Udział w zagranicznych mobilnościach przyno-
si jego uczestnikom wiele wymiernych efektów. To nie 
tylko korzyści w postaci podniesienia sprawności języ-
kowych, ale także poszerzenie ich kompetencji kulturo-
wych i społecznych. Dla naszych uczniów zagraniczne 
mobilności to także nowe przyjaźnie i możliwość pozna-
nia realiów życia rówieśników w krajach europejskich, 
a dla nauczycieli - okazja do odkrycia nowych i inno-
wacyjnych metod nauczania i uczenia się, które są na-
stępnie przez nich wykorzystywane w codziennej pracy 
z młodzieżą.  Podczas aktualnego roku szkolnego wszy-
scy beneficjenci programu skupieni byli wokół realizacji 
3 z 6 naszych celów Planu Erasmusa. Jeśli jesteście cie-
kawi wypracowanych przez nas rezultatów 
oraz szczegółowych relacji i naszych wra-
żeń, zapraszamy na stronę projektu.  

Program Erasmus+ na stałe zago-
ścił w naszej szkole. Począwszy od 2019 
r. zorganizowaliśmy wyjazdy do Portugalii, Hiszpanii, 
Włoch, Rumunii i na Litwę, a wśród europejskich wysp 
zwiedziliśmy już Majorkę, Sycylie i Maltę. Warto rów-

Działania sfinsowane ze 
środków UE. Wyrażone 
poglądy i opinie są jedy-
nie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglą-
dy i opinie Unii Europejskiej. Unia Europejska ani podmiot udzielający 
dotacji nie ponoszą za nie odpowiedzialności. 

21 marca zawitała do nas kalendarzo-
wa wiosna, a wraz z nią pierwsze - długo 
wyczekiwane oznaki budzącej się do życia 
przyrody. Uczniowie I Liceum Ogólnokształ-
cącego w Brzozowie postanowili uczcić ten 
fakt celebrując tradycyjny zwyczaj topienia 
Marzanny. Sami uprzednio wykonali wielo-
barwną kukłę, powstałą jedynie z natural-
nych materiałów, takich jak: słoma, patyki  
i papier. 

W piątkowe przedpołudnie - 22 
marca - wyruszył więc spod I Liceum roz-
śpiewany korowód młodzieży pod opieką 
Pani Dyrektor Doroty Kamińskiej oraz 
nauczycieli. Wśród brzozowskich kamie-
niczek wybrzmiało głośne „Wiosna, cie-
plejszy wieje wiatr!”. Nieco zaskoczeni 
mieszkańcy Brzozowa zatrzymywali się na 
chwilę w biegu i obdarowywali licealistów 
szczerym uśmiechem, bili brawo i chętnie 
robili zdjęcia. Miłym akcentem była rów-
nież spontaniczna, „wiosenna integracja”  
z pracownikami Urzędu Miejskiego, Staro-
stwa Powiatowego, czy brzozowskiego Ra-
tusza, którzy na chwilę oderwali się od swo-
ich obowiązków, by pomachać do uczniów 

z okien i zaśpiewać razem z nimi. Byli również przechodnie otwarci na rozmowę, 
którzy chętnie podzielili się swoja opinią wyjaśniając, dlaczego warto czekać na 
wiosnę. 

Wiosenny korowód finalnie dotarł nad Stobnicę, by tam - zgodnie z tradycją - 
na dobre pożegnać zimę - odsyłając Marzannę daleko do morza. 

Tego dnia słońce jeszcze bardzo nieśmiało wyglądało spoza chmur, ale 
uczniowie I Liceum wnieśli na ulice Brzozowa dużo ciepła, uśmiechu, radosnych 
barw i młodzieńczej - wiosennej radości.
   Anna Futyma

Dlaczego warto czekać na wiosnę? Dlaczego warto czekać na wiosnę? 
Czyli pożegnanie zimy przez brzozowskich licealistów

nież dodać, że wyjazdy, w których uczestniczymy, finansowane są przez 
Unię Europejską. Jak dotąd otrzymaliśmy na nie ponad 60 000 Euro  
i już niedługo poznamy kwotę, która zostanie nam przyznana na kolej-
ne 15 miesięcy działań międzynarodowych. Europa otwarła przed nami 
swoje drzwi, co jest dla nas atrakcyjną szansą na rozwój oraz wyzwa-
niem, które postanowiliśmy podjąć. We wrześniu uruchomimy kolej-
ny nabór uczestników wśród uczniów – wyczekujcie więc informacji  
o ważnych w związku z tym terminach na szkolnej gazetce oraz na na-
szych stronach internetowych! 

Monika Szczepek
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Szkolne Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 
PCK w bieżącym roku odbyły się w trzech etapach.  
W każdym etapie uczestnik miał do rozwiązania pięć 
stacji, na których udzielał pomocy poszkodowanym 
w różnych nieszczęśliwych wypadkach. W zawo-
dach brało udział 15 uczestników.  Oto klasyfikacja 
po każdym z etapów:
I etap: 1. Aleksandra Antoń, 2. Oliwia Szewczyk,  
3. Nadia Pająk, II etap: 1. Amelia Ścibor, 2. Kinga 
Pietrasz, 3. Julia Witek.

Maraton w udzielaniu pierwszej pomocy w ZSE

Klasyfikacja po trzech etapach – końcowa: 1. Aleksandra 
Antoń, 2. Oliwia Szewczyk, 3. Mateusz Gaworecki.

Mistrzostwa zakończył pokaz ratownictwa medycz-
nego w wykonaniu uczniów klasy czwartej liceum o profilu 
„Pierwsza pomoc z ratownictwem medycznym”, który cie-
szył się dużym zainteresowaniem uczniów naszej szkoły.

Całe zawody uhonorowała Dyrektor Szkoły Joanna 
Wojnicka wręczając laureatom nagrody.

Informacja ZSE w Brzozowie

Decyzją Senatu RP rok 2024 zo-
stał ustanowiony Rokiem Edukacji Eko-
nomicznej, co stanowi formę docenienia 
poczynionych na przestrzeni ostatnich 
100 lat wysiłków tysięcy osób i instytu-
cji zaangażowanych w popularyzowanie  
i przekazywanie tej jakże ważnej wiedzy, 
a także wyraźnym wsparciem dla inicja-
tyw podejmowanych obecnie zarówno 
przez instytucje publiczne, jak i podmioty 
sektora organizacji pozarządowych.

Autorski projekt edukacyjny opra-
cowany przez zespół nauczycieli Zespo-
łu Szkół Ekonomicznych w Brzozowie 

znalazł się wśród znamienitych przed-
sięwzięć z całej Polski zgłoszonych  
w ramach wspólnej inicjatywy pięciu 
największych organizacji realizujących 
działalność edukacyjną szeroko rozu-
mianej edukacji pozaformalnej w zakre-
sie wiedzy ekonomicznej i finansowej  
w Polsce.

Inaugurację REE w ZSE rozpoczę-
liśmy od spotkania z wyjątkowym go-
ściem. Swoją obecnością zaszczycił nas 
Jan Rokita, jeden z najbardziej wpływo-
wych intelektualistów naszych czasów. 
Wybitny polityk, filozof, wykładowca 

i publicysta. Wydarzenie to było okazją 
do zgłębienia tematu pokolenia Zet oraz 
omówienia wyzwań, które stoją przed 
współczesnym światem.

W pierwszej części spotkania Pan 
minister zaprezentował bogaty zbiór da-
nych i analiz dotyczących pokolenia Zet. 
Zwrócił uwagę na to, że wyrasta ono  
w zupełnie innym kontekście społecz-
nym, kulturowym i technologicznym 
niż jego poprzednicy. Mówił w sposób 
niezwykle przekonujący o wpływie 
technologii, mediów społecznościowych  
i globalizacji na formowanie się osobowo-
ści młodych ludzi. Wspomniał również  
o głównych wartościach i oczekiwaniach 
jakie mają członkowie pokolenia Zet wo-
bec społeczeństwa i świata. Jan Rokita 

Wyjątkowa inauguracja 
Roku Edukacji Ekonomicznej
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8 marca 2024 roku odbyły się  
w Krośnie XI Targi Pracy organizowane 
przez Państwową Akademię Nauk Stoso-
wanych. Kolejny rok w targach uczestni-
czyli uczniowie klas maturalnych z Ze-
społu Szkół Ekonomicznych.

Uczestnictwo w Targach Pracy 
to niepowtarzalna okazja do spotkania  
w jednym miejscu wielu pracodawców  
i tych lokalnych, jak i międzynarodowych, 
oferujących różne stanowiska pracy, bez-
pośredniej rozmowy z przedstawicielem 
firmy i pozostawienia swojego CV. To 
także niecodzienna okazja do spotkania 
z ekspertami i specjalistami rynku pracy.

Targi obfitowały również w liczne 
atrakcje. Podczas wydarzenia uczestnicy 
mogli wziąć udział w organizowanych 
warsztatach i szkoleniach oraz konkur-
sach z ciekawymi nagrodami.

W jednym z takich konkursów 
– „Młoda Strefa Biznesu” konkurs na 
najlepszy projekt własnej działalności 
gospodarczej udział wzięło 5 uczniów 
naszej szkoły: Barbara Urban i Julia 
Surmacz (klasa 1A), Mateusz Jarosz 
(klasa 2A) Jakub Tomkiewicz i Krystian 
Szmyd (klasa 3A).

Konkurs przebiegał w dwóch eta-
pach i dwóch kategoriach: uczeń i stu-
dent.

Wśród finałowych 5 biznesplanów 
znalazł się biznesplan Jakuba Tomkie-
wicza „ Mobilcar” – mobilna myjnia sa-
mochodowa. Każdy z finalistów podczas 
prezentacji przedstawił własny pomysł 
przed komisją konkursową, zaprezento-
wał znajomość projektu i danych w nim 

podkreślił także, że Zetowie cechują się otwartością na 
różnorodność, co ma istotny wpływ na ich postrzeganie 
świata i podejmowanie decyzji życiowych. Kolejnym 
kluczowym tematem wykładu było omówienie współ-
czesnych wyzwań, przed którymi stoi świat. Pan mi-
nister zwrócił uwagę na problem zmian kulturowych, 
klimatycznych, społecznych, kryzysu demokracji oraz 
rosnące zagrożenia dla stabilności międzynarodowej. 
Podkreślił również wagę głosu młodzieży i zachęcił do 
podejmowania aktywnych działań na rzecz pozytyw-
nych zmian w społeczeństwie.

To wyjątkowe spotkanie było nie tylko okazją do 
zgłębienia tematu pokolenia Zet i współczesnych wy-
zwań, lecz także inspiracją do dalszej pracy i zaangażo-
wania społecznego. Młodzież opuszczała salę z nowymi 

pomysłami i motywacją do działania, świadoma swojej roli w kształ-
towaniu przyszłości. Wykład miał nie tylko wymiar edukacyjny, ale 
również był inspiracją dla młodych ludzi. Zachęcił ich do refleksji 
nad własną rolą w społeczeństwie i świecie. Uczeń naszej szkoły, 
młody ekonomista Szymon Gurgacz, włączył się w dyskusję mery-
toryczną z Panem ministrem. Czas spotkania nie pozwolił na pełne 
wyczerpanie tematu, ale polityk zaprosił zainteresowanych dyskusją 
uczniów na rozmowy przy herbacie w swoim domu… Młodzi eko-
nomiści nie mogą doczekać się na kolejne spotkanie z tak wybitną 
osobistością świata polityki i mediów.

Informacja ZSE w Brzozowie

Wyjazd młodzieży na Targi Pracy do Krosna
zawartych oraz odpowiedział na bardzo 
szczegółowe pytania ekspertów.

W rezultacie Jakub zajął 2 miejsce 
w kategorii uczeń. Gratulacje dla Kuby  
i wszystkich uczestników konkursu.

Informacja ZSE w Brzozowie
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Organizowane od wielu lat ogólnopol-
skie turnieje rzemieślnicze są doskonałą for-
mą promocji zawodów. Kształtują one u mło-
dzieży umiejętność szlachetnej rywalizacji, 
potrzebę poszerzania wiedzy oraz doskonale-
nia zdolności praktycznych. 

W dniach 18-20.03.2024 r. odbył się 
finał XXIX Ogólnopolskiego Turnieju na 
Najlepszego Ucznia w  Zawodzie Cukiernik 
i Piekarz we Wrocławiu. Do stolicy Dolnego 
Śląska zjechała młodzież z piętnastu szkół  
z Polski. W tym prestiżowym gronie znala-
zła się również Nikola Chęć – uczennica kla-
sy 3b o profilu wielozawodowym z Zespołu 
Szkół Budowlanych im. Tadeusza Kościuszki  
w Brzozowie.

W teoretycznej części konkursu ucznio-
wie zmierzyli się z testem zawodowym, zaś  
w praktycznej przygotowali tort, cztery mo-
noporcje oraz sześć figurek z masy plastycz-
nej. Każdy z elementów nawiązywał do tema-
tu przewodniego tegorocznej edycji: „Polscy 
Olimpijczycy”. Komisja oceniała nie tylko 
praktyczne umiejętności uczniów, lecz rów-
nież organizację i higienę pracy oraz zgod-
ność z  tematem. 

Nikola uzyskała tytuł finalisty, ale już 
sama kwalifikacja i występ na arenie ogól-
nopolskich zmagań jest dla niej ogromnym 

Słodki sukces Nikoli Chęć z ZSB
wyróżnieniem. Zaznaczyć trzeba, że 
młodzież uczestnicząca w ww. turnieju 
to uczniowie szkół o  profilu gastrono-
miczno-spożywczym. 

Reprezentantka Zespołu Szkół 
Budowlanych, ale również wojewódz-
twa podkarpackiego, była jedynym 
uczestnikiem spoza typowej  branżo-

wej  szkoły  gastronomicznej. Niko-
la szlifuje swój potencjał zawodowy  
w krośnieńskiej cukierni „Jagusia” pod 
czujnym okiem mistrza cukiernictwa 
pana Andrzeja Nycza.

Serdecznie gratulujemy i życzy-
my kolejnych sukcesów.

 Jolanta Jonarska

POWIATOWY  URZĄD  PRACY
ul. Rynek 9, 36-200 Brzozów

tel. 13 43 421 37, 13 43 421 49, fax 13 43 421 48

Jak określić własne predyspozycje 
i kwalifikacje zawodowe?

Jaki jestem? To pytanie od wieków nurtuje każdego człowieka. Czy mogę się 
zmienić, czy też pewne nasze cechy charakteru są trwałe? Czy charakter i wyznawane 
wartości mają wpływ na wybór zawodu i pracy? Otóż na pewno tak. Ale prześledźmy 
to od początku.

To, jacy jesteśmy zależy od naszej osobowości, czyli zespołu stałych i zmien-
nych cech psychofizycznych, które są związane ze wszystkimi naszymi działaniami 
podejmowanymi w życiu na wszystkich poziomach życia i funkcjonowania. Na naszą 

osobowość szczególnie wpływa wycho-
wanie oraz własna aktywność. Istotne 
znaczenie ma również nasze doświad-
czenie oraz to co nas otacza – tak trochę 
w myśl przysłowia: "Czym skorupka za 
młodu nasiąknie, tym na starość trąci…”, 
lub też: "Z kim przystajesz, takim się sta-
jesz”. Oznacza to, że musimy sobie zdać 
sprawę, że to co robimy, czym się otacza-
my i w co wierzymy wpływa na kształ-
towanie naszej osobowości a tym samym 
naszego charakteru, wyznań, wartości 
czy też zainteresowań. W pewnym mo-
mencie, kiedy musimy podjąć ważne de-
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cyzje w życiu, jak na przykład wybór za-
wodu lub dalszej drogi kształcenia należy 
dokonać autoanalizy i podjąć najlepsze 
dla nas rozwiązania. Aby nasze wybory 
były trafne i nie prowadziły nas do zgub-
nej analizy pomóc możemy sobie przez 
wiele narzędzi i metod pracy specjalnie 
do tego przeznaczonych. Są to rożnego 
rodzaju testy i kwestionariusze będące w 
posiadaniu doradców zawodowych. Waż-
ne jest też poznanie siebie.
Przemyślane planowanie własnej ka-
riery zawodowej składa się więc z eta-
pów:
1) Poznanie siebie (czynniki wewnętrzne) 
ważne jest przede wszystkim realne spoj-
rzenia na własną osobę, a więc nie to co 
mi się wydaje, ale to, jak jest rzeczywi-
ście. Pomogą nam w tym rodzina, znajo-
mi, własna konfrontacja – należy przede 
wszystkim prześledzić własne zaintere-
sowania, uzdolnienia, umiejętności cechy 
osobowe, temperament oraz system war-
tości i na koniec jeszcze stan zdrowia.
2) Poznaniu czynników niezależnych od 
nas, czyli tzw. czynników zewnętrznych. 
Jak to zrobić?, od czego zacząć?  Otóż po 
własnym samopoznaniu, musimy zająć 
się poznaniem innych czynników, nie-
dotyczących bezpośrednio naszej osoby, 
ale równie ważnych, których znajomość 
jest niezbędna do tego, by właściwie po-
kierować swoją zawodową karierą. Jak 
już wcześniej wspomniałam są to czyn-
niki zewnętrzne, a wśród nich: poznanie 
zawodów, spośród których będziemy 
wybierać zawód dla siebie będący pod-
stawą naszej ścieżki i kariery zawodowej, 
poznanie predyspozycji potrzebnych do 
wykonywania tych zawodów, ich środo-
wisk pracy, wymagań kwalifikacyjnych, 
zdrowotnych, a nawet  psychofizycznych 
niezbędnych do wykonywania wybrane-
go przez nas zawodu czy stanowiska, na 
którym zamierzamy pracować.
Co wobec tego może nam pomóc  
w określeniu tych wszystkich czynników?  
i czym można się posilić? Otóż, będą to 
głównie strony internetowe, na których 
znajdziemy szereg informacji o intere-
sujących nas wymaganiach potrzebnych  
w planowaniu kariery zawodowej.
Adresy stron internetowych potrzebne 
w określaniu preferencji i predyspozy-
cji zawodowych:
• www.kwalifikacjewzawodzie.pl, na tej 
stronie znajdziemy kwalifikacje po na-
zwie zawodu, możemy też dzięki tej 
stronie rozwiązać przykładowy egzamin 
kwalifikacji do określonego zawodu – kli-
kamy określną kwalifikację zawodową/
pojawia się test z pytaniami wyboru oraz 
określony czas, przeznaczony na rozwią-

zanie testu, po rozwiązaniu  otrzymujemy 
wynik, który ukazuje nam w jakim stop-
niu jesteśmy przygotowani na egzamin z 
posiadanych kwalifikacji zawodowych – 
pokazuje ile punków zdobyliśmy na mak-
symalną ilość. 
• www.wybierz-zawod.pl – to kolejna 
strona internetowa, która pomaga nam,  
w wyborze zawodu oraz określeniu ścież-
ki zawodowej. Znajdziemy tutaj test, któ-
ry pomoże nam w określeniu preferen-
cji zawodowych, a tym samym pomoże  
w wyborze zawodu lub dalszej drogi 
kształcenia. Znajdziemy tu również infor-
macje o Funduszach Europejskich, dosto-
sowanych do potrzeb np. osób chcących 
założyć działalność gospodarczą, zaintere-
sowanych szkoleniem lub podwyższeniem 
kwalifikacji zawodowych, czy też akty-

wizacji zawodowej w postaci stażu, pracy 
subsydiowanej. To też opis bieżących pro-
jektów i programów finansowanych z Fun-
duszy europejskich.
• www.kwalifikacje.gov.pl czyli Polska 
Rama Kwalifikacji; publikacja stanowi 
opis kwalifikacji nadawanych poza sys-
temami oświaty i szkolnictwa wyższego, 
znajdziemy tam też tzw. Polską Ramę 
Kwalifikacji w postaci poradnika wszystko 
wraz z najnowszymi aktualizacjami
• www.dokariery.pl, czyli portal o pracy 
i edukacji, znajdziemy tutaj informacje 
m.in. o planowaniu własnej ścieżki i karie-
ry zawodowej, Programie Gwarancja dla 
Młodzieży, zawodach, ścieżkach kształ-
cenia, jak i przy planowaniu zatrudniania 
i wejścia na rynek pracy, zasadach przy-
gotowania dokumentów aplikacyjnych, 
rekrutacji ale i informacje o ofertach pra-
cy, stażach, praktykach oraz zatrudnianiu 
młodocianych pracowników. Jest to więc 

kompendium informacji dla osób pla-
nujących własną ścieżkę edukacyjno 
– zawodową. Zachętą mogą być rów-
nież świadectwa osób młodych, którym 
udało się zrealizować własne marzenia 
zawodowe. 
• www.wybieramzawod.pl to strona in-
ternetowa, która pozwala nam się kom-
pleksowo zapoznać z wymaganiami 
dotyczącymi danego zawodu czy stano-
wiska pracy.
• www.mapakarier.org, świetna stro-
na internetowa dla osób wybierających 
zawód, można tam bowiem zapoznać 
się z danym zawodem „od podszewki” 
i zdobyć wiele cennych informacji, któ-
re pomogą nam w wyborze lub rozwieją 
wątpliwości jeżeli jeszcze rozważamy 
wybór spośród dwóch czy trzech zawo-

dów. Młodsi odbiorcy znajdą tu również 
tzw. „Miasto zawodów”, czyli ciekawą 
wirtualną graficzną mapę miasta gdzie 
za pomocą „Wędrówki po mieście” 
(przesuwając myszkę komputerową) 
dowiadujemy się czym są poszczególne 
budynki i „kto” w danych budynkach – 
instytucjach może pracować np. szkoła 
to nauczyciel, pedagog, logopeda, osoba 
zarządzająca – dyrektor, ale też sekre-
tarka, higienistka, sprzątaczka, kon-
serwator itp. Następnie rysuje nam się 
wirtualny obraz wybranego przez nas 
zawodu oraz czynności i zadań do niego 
przyporządkowanych, wymagań kwa-
lifikacyjnych czy też środowisko pracy 
danego zawodu. Dodatkowo strona za-
wiera bardzo wiele atrakcji takich jak: 
krótkie wibenaria o zawodach, mate-
riały do pobrania dla nauczycieli, kon-
spekty i scenariusze, oraz informacje  
o rynku pracy.
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PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W BRZOZOWIE
ul. Sienkiewicza 2, 36-200 Brzozów, tel. 13 43 410 53 

Problemy z koncentracją uwagi 
to zjawisko występujące u coraz więk-
szej liczby dzieci i młodzieży. W dzi-
siejszym świecie - pełnym dźwięków, 
obrazów, migających świateł – trudno 
skupić uwagę na konkretnym zagad-
nieniu. Niestety, pośpiech, nadmiar 
obowiązków, zajęć dodatkowych i do-
stęp do nowoczesnych technologii nie 
pozwalają umysłom naszych dzieci po 
prostu się ponudzić. W każdej szko-
le znajdzie się grupa uczniów, którzy 
sprawiają wrażenie, jakby cały czas 
myślały o ,,niebieskich migdałach”. 
Podczas zabawy, lekcji, czy to przerwy 
patrzą na nas w taki sposób, jakby nic 
nie widziały. Słyszą nas, ale z opóźnie-
niem bądź wcale nie reagują na nasze 
komunikaty.  Można zaobserwować, 
że często czegoś szukają, wiercą się, 
obserwują, co jest za oknem zamiast 
słuchać tego, co mówi rodzic, czy na-
uczyciel. Mają trudność z doprowa-
dzeniem zadania do końca, popełniają 
błędy, nie skupiają się na szczegółach. 
Pracują szybko, mało starannie, ła-
two się zniechęcają, gdy im coś nie 
wychodzi. Każdy szmer, ruch, szept 
rozprasza ich. Może się zdarzyć, że za-
pominają o codziennych obowiązkach, 
gubią przybory szkolne, nie pamiętają, 
gdzie położyły dany przedmiot. Nie-
kiedy towarzyszy im impulsywność, 
która sprawia, że niespodziewanie 
mówią bądź robią to, co właśnie przy-
szło im na myśl. Podczas nauki są w 
ciągłym ruchu, robią częste przerwy, 
bo przecież muszą ”coś przekąsić” 

bądź skorzystać z toalety. Trudno wysiedzieć 
im w jednym miejscu z zachowaniem prawidło-
wej pozycji ciała.  To tylko kilka przykładów 
symptomów, które mogą niepokoić rodziców  
i nauczycieli. Pojawiające się u dzieci i młodzie-
ży trudności z utrzymaniem dłuższej koncen-
tracji uwagi sprawiają, że mimo prawidłowego 
rozwoju intelektualnego, nie odnoszą sukcesów 
w nauce.  

Koncentracja uwagi to umiejętność sku-
pienia się na konkretnej czynności przez okre-
ślony czas. To skupienie się także na konkretnej 
myśli, przedmiocie, zagadnieniu, wydarzeniu, 
sytuacji, czy zjawisku. Jest ona potrzebna przy 
wszystkich świadomych działaniach. Rozwija 
się stopniowo w toku życia dziecka. W wieku  
2- 3 lat dziecko potrafi skupić uwagę od 5 do 
15 minut, w wieku 4 - 5 lat na około 20 - 30 

Problemy z koncentracją u dzieci  

minut. Około 6 roku życia następuje 
tak zwany skok rozwojowy. Zauważa 
się wtedy gwałtowny rozwój umiejęt-
ności koncentrowania się, zdolności 
do przesunięcia własnych potrzeb, 
by zrealizować narzucone zadanie. 
Zwiększa się również umiejętność 
panowania nad swoimi emocjami.  
Z kolei 9-latki są w stanie skupić 
uwagę przez 60 minut bez przerwy,  
w sytuacji, gdy są zainteresowane 
daną aktywnością. Warto pamiętać, 
że każde dziecko jest wyjątkowe, 
więc ten czas koncentracji będzie 
zależał również od jego osobowo-
ści, możliwości, czy temperamentu. 
W sytuacji kiedy dostrzeżemy, że ta 
uwaga rozprasza się bardzo szybko  
i dziecko znacząco różni się w tej 
kwestii od rówieśników, warto szu-
kać pomocy. Diagnozę najlepiej 
rozpocząć od wizyty u lekarza ro-
dzinnego, pediatry bądź innego  
specjalisty. Następnie wskazana jest 
wizyta w Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej, gdzie - po specjali-
stycznej diagnozie - zalecone zostaną 
wskazówki do pracy z dzieckiem. 

Warto jednak już w domu za-
dbać o odpowiednie warunki, które 
wpływają na kształtowanie umiejęt-
ności koncentracji uwagi, a tym sa-
mym na efektywność nauki. 

Beata Konieczna -  pedagog, terapeuta 
pedagogiczny, oligofrenopedagog

• Webinaria można zobaczyć na ka-
nale YouTube: https://www.youtube.
com /cha…/ UCr1- 6gcGeKoVmo -
-klYHoqmQ/videos" -  głównie do 
wykorzystania przez doradców za-
wodowych i nauczycieli, bowiem 
znajdują się tutaj krótkie filmy  
o zawodach, dodatkowo przedstawio-
ne z tłumaczem języka migowego, 
a więc można również wykorzystać  
w klasach integracyjnych.

Ważne jest więc dążenie do 
tego, aby okres nauki był jak najbar-
dziej otwarty, by człowiek w tym 
czasie zdobył jak najwięcej wiedzy  
(z różnych dziedzin życia), poznał ota-

czający świat, zdobył jak najwięcej doświad-
czeń, które będą mu przydatne w pracy (dzia-
łalności zawodowej), aby zdobył jak najwięcej 
umiejętności, kwalifikacji oraz obycia w świe-
cie nauki, zawodów i pracy.

Można tu przytoczyć słowa Petera Druc-
kera (pisarza, nauczyciela kształcącego me-
nedżerów): „Jeśli przez całe swoje życie za-
wodowe robiłeś jedno, to znaczy że nigdy nie 
dowiedziałeś się, kim byłeś”. Parafrazując to 
stwierdzenie i patrząc na nie jakby od końca 
można powiedzieć, że: „Im lepiej się poznasz, 
tym łatwiej będzie ci się znaleźć w różnych sy-
tuacjach, również zawodowych”.

Zachęcam zatem do lepszego poznawania 
siebie, poznania swoich uzdolnień, preferencji 

zawodowych, ukrytych umiejętno-
ści, pasji i cech osobowych, które nie 
tylko pozwolą nam na profesjonalne 
wykonywanie powierzonych zadań 
zawodowych, ale również pozwolą 
nam się cieszyć życiem zawodowym, 
spełniać swoje marzenia i robić na co 
dzień to co lubimy i w czym czujemy 
się naprawdę dobrze. To wszystko po-
zwoli nam osiągnąć szczęście i zawo-
dowe i osobiste.

Agnieszka Golonka 

– Doradca zawodowyw PUP w Brzozowie

– znak naszych czasów cz. I
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KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

W BRZOZOWIE
ul. A. Mickiewicza 1, 36-200 Brzozów

tel. 13 43 411 41, fax 13 43 440 00
e-mail: kpbrzozow@podkarpacie.straz.pl

www.gov.pl/kppsp-brzozow

19 i 21 marca br. Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Brzozowie dh Mariusz Bieńczak wraz z zastępcą komendanta 
powiatowego PSP w Brzozowie bryg. Bogdanem Biedką przeka-
zali nagrody rzeczowe finalistom eliminacji powiatowych Ogólno-
polskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego, zorganizowanego 
przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej. Na konkurs wpłynęło blisko 130 prac dzieci i młodzieży.  

Nagrody, które ufundował Starosta Brzozowski Zdzisław 
Szmyd, dotarły do blisko 20 placówek szkolno-przedszkolnych  
w powiecie brzozowskim. Były to zabawki i przybory szkolne dla 
najmłodszych dzieci, sprzęt elektroniczny dla młodzieży oraz sło-
dycze dla wszystkich uczestników konkursu. 

Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim uczestnikom oraz za-
chęcamy do wzięcia udziału w następnej edycji tego cyklicznego 
konkursu.

Opracowanie i zdjęcia: bryg. Bogdan Biedka

Nagrody za udział w konkursie plastycznymNagrody za udział w konkursie plastycznym

5 marca br. w miejscowości Siedliska (gmina Nozdrzec) do-
szło do wypadku podczas wywożenia drzewa z lokalnego lasu.  
W wyniku zdarzenia jedna osoba została przygnieciona przez cią-
gnik rolniczy.

Zadysponowani strażacy z OSP Siedliska, Nozdrzec i JRG 
Brzozów po przybyciu na miejsce zabezpieczyli teren działań, a na-
stępnie przy pomocy poduszek pneumatycznych podnieśli ciągnik  
i wydostali spod niego mężczyznę. Na miejsce przybył również pa-
trol Policji oraz śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
Lekarz po wykonanym badaniu odstąpił od medycznych czynności 
ratunkowych i stwierdził zgon. W działaniach ratowniczych brał 
również udział quad ratowniczy z OSP Wesoła i Zespół Ratownic-
twa Medycznego. W akcji ratowniczej trwającej ponad 3 godziny 
łącznie uczestniczyło 5 zastępów Jednostek Ochrony Przeciwpoża-
rowej i 17 strażaków.

Opracowanie i zdjęcia: kpt. Wojciech Sobolak 

Wypadek podczas ścinki drzewa 
w Siedliskach

Pożar altany ogrodowej  
w Jabłonce

5 kwietnia do Stanowiska Kierowania Komendan-
ta Powiatowego PSP w Brzozowie wpłynęło zgłoszenie o 
pożarze altany ogrodowej w miejscowości Jabłonka. Na 
miejsce skierowane zostały samochody gaśnicze z OSP 
Jabłonka i OSP Dydnia, a także samochód gaśniczy oraz 
samochód operacyjny z KP PSP w Brzozowie.

Przybyli na miejsce zdarzenia strażacy zastali altanę 
ogrodową w całości objętą ogniem, znajdującą się w bliskiej 
odległości od budynków mieszkalnych. Podano trzy prądy 
gaśnicze wody na palącą się altanę szybko opanowując po-
żar. W wyniku zdarzenia żadna osoba nie została poszko-
dowana. Działania trwały około 1,5 godziny i brało w nich 
udział łącznie 15 strażaków PSP i OSP.

Opracowanie: st. kpt. Maciej Białas, 
zdjęcia:  st. kpt. Dawid Nowak, st. kpt. Maciej Białas 
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Komenda Powiatowa Policji w Brzozowie
ul. Witosa 9, 36-200 Brzozów tel. 13 43 08 310, fax 13 43 08 319

e-mail: brzozow@podkarpacka.policja.gov.pl 

25 marca br. odbyła się uroczy-
stość wprowadzenia nowego Komen-
danta Powiatowego Policji w Brzozo-
wie. Został nim inspektor Mirosław 
Wośko, któremu rozkaz o powołaniu 
uroczyście wręczył Komendant Woje-
wódzki Policji w Rzeszowie inspektor 
Jarosław Tokarczyk.

W uroczystej zbiórce wziął 
udział Komendant Wojewódzki Policji 
w Rzeszowie insp. Jarosław Tokar-
czyk, Zastępca Burmistrza Brzozowa 
Mariusz Bieńczak pełniący jednocze-
śnie funkcję Prezesa Zarządu Powiato-
wego Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej, Wójt Gminy 
Domaradz Jan Kędra, Wójt Gminy 
Haczów Stanisław Jakiel, Wójt Gminy 
Jasienica Rosielna Urszula Brzuszek, 
Wójt Gminy Nozdrzec Stanisław Że-
laznowski, Komendant Państwowej 
Straży Pożarnej w Brzozowie starszy 
brygadier Krzysztof Folta, Nadle-
śniczy Nadleśnictwa Brzozów Paweł 
Biernacki. Niezależny Samorządo-
wy Związek Zawodowy Policjantów  
w Brzozowie reprezentował przewod-
niczący zarządu asp. szt. Maciej Biega. 
Swój udział w uroczystości zaznaczy-
ła również kadra kierownicza Komen-
dy Powiatowej Policji w Brzozowie.

Podczas uroczystości został od-
czytany rozkaz personalny Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w Rze-
szowie insp. Jarosława Tokarczyka  

o zwolnieniu z powierzenia obowiązków 
służbowych na stanowisku Komendanta 
Powiatowego Policji w Brzozowie mł. insp. 
Marka Śliwińskiego. W kolejnej części uro-
czystości insp. Jarosław Tokarczyk wręczył 
rozkaz personalny insp. Mirosławowi Woś-
ko o powierzeniu pełnienia obowiązków 
służbowych na stanowisku Komendanta 
Powiatowego Policji w Brzozowie.

Komendant Wojewódzki Po-
licji w Rzeszowie w swoim przemó-
wieniu podkreślił: „Pan komendant 
Wośko prawie 30 lat pełni służbę  
w Policji, więc to doświadcze-
nie przełożył w każdej jednostce  
w której służył, na poszczegól-
nych awansach i na pewno to do-
świadczenie przełoży w kolejnej 
jednostce. Zadania swoje wyko-
nywał bardzo dobrze. Bezpieczeń-
stwo. Bezpieczeństwo to jest jedno  
z podstawowych zadań ustawo-
wych Policji. Bezpieczeństwo to 
jest wartość, którą każdy mieszka-
niec, turysta, chciałby odczuwać, 
jakby to powiedzieć do siebie. My 
dużo mówimy o bezpieczeństwie, ale ważne 
jest to, co mówią mieszkańcy. Jakie jest ich 
zdanie. Jak oni oceniają podkarpacką poli-
cję, w tym przypadku policję komendy brzo-
zowskiej. Ale prawda jest taka, że każda  
z komend powiatowych, miejskich, garni-
zonu podkarpackiego wnosi swój wkład  
w to, jak społeczeństwo całego naszego wo-
jewództwa ocenia policję podkarpacką. ... 

Ja Panu Komendantowi gratuluję, dzię-
kuję za służbę na poprzednim stanowi-
sku. Życzę przede wszystkim wytrwałości 
powodzenia, dobrej współpracy i tak jak 
zawsze wspominam, szczęścia które jest 
potrzebne i zdrowia, które jest niezbędne. 
Myślę, że trafił Pan Komendant do bardzo 
dobrej jednostki, gdzie współpraca z sa-
morządami będzie się układała także bar-
dzo dobrze. Więc nic tylko życzyć jeszcze 
raz powodzenia…”

Na zakończenie głos zabrał nowo 
powołany p.o. Komendanta Powiatowe-
go Policji w Brzozowie insp. Mirosław 
Wośko, który powiedział „Dziękuję Panie 

Komendancie za umożliwienie mi rozwi-
jania swoich umiejętności i możliwości  
w nowej jednostce. Poznaniu nowych osób 
i postawionych nowych zdań. Lubię wy-
zwania, przyjmuję te wyzwania, i tak jak 
Pan Komendant powiedział, jest to dobra 
jednostka, jest tutaj bezpiecznie, ale mam 
taką nadzieję, że zawsze może być lepiej. 
Moi poprzednicy na pewno zrobili wszyst-

Inspektor Mirosław WOŚKO 
Komendantem Powiatowym Policji w Brzozowie
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ko co mogli, ja się postaram i obiecuję, 
że będę się starał to bezpieczeństwo 
podnosić, a przynajmniej utrzymać na 
tym poziomie, które jest do tej pory… ”

Insp. Mirosław Wośko jest absol-
wentem Wyższej Szkoły Pedagogicz-
nej w Rzeszowie oraz Uniwersytetu 
Rzeszowskiego. Jest to funkcjonariusz 
z ponad 28-letnim stażem służby  
w Policji. Rozpoczął ją 20 listopada 
1995 roku na stanowisku aplikanta 

Kompanii Prewencji Oddziału Prewen-
cji Policji w Rzeszowie. W latach 1995 
- 2005 pełnił służbę na kolejnych stano-
wiskach wykonawczych w Oddziale Pre-
wencji Policji w Rzeszowie, a następnie 
w Komendzie Miejskiej Policji w Rzeszo-
wie. W lipcu 2005 roku został mianowany 
na Zastępcę Naczelnika Sekcji Wydziału 
Prewencji Komendy Miejskiej Policji  
w Rzeszowie. Przygotowanie zawodowe  
i wysoko oceniane umiejętności umoż-

liwiły, w maju 2007 roku, obecnemu in-
spektorowi Mirosławowi Wośko awans 
na stanowisko Naczelnika Wydziału Pre-
wencji Komendy Miejskiej Policji w Rze-
szowie. Wzorowa, profesjonalna służba, 
posiadane kwalifikacje oraz wieloletnie 
doświadczenie w zarządzaniu komórka-
mi Policji spowodowały, że w marcu 2016 
roku, obecnemu inspektorowi Mirosła-
wowi Wośko powierzono pełnienie obo-
wiązków służbowych na stanowisku Za-
stępcy Komendanta Miejskiego Policji  
w Rzeszowie, które następnie objął  
w czerwcu 2016 roku. W lutym 2019 roku 
Komendant Wojewódzki Policji w Rzeszo-
wie powołał obecnego inspektora Mirosła-
wa Wośko na stanowisko Komendanta Po-
wiatowego Policji w Strzyżowie.

Inspektor Mirosław Wośko w czasie 
swojej służby został uhonorowany, między 
innymi: Brązowym Medalem „Za Długo-
letnią Służbę”, Brązowym Medalem „Za 
Zasługi dla obronności kraju” oraz Brązową 
i Srebrną Odznaką  „Zasłużony Policjant”.

asp. Tomasz Hałka

Policja prowadzi akcję pn. Jed-
nośladem bezpiecznie do celu, której 
priorytetem jest zwrócenie uwagi na 
bezpieczeństwo użytkowników pojaz-
dów jednośladowych. Działania do-
tyczą między innymi motocyklistów, 
wśród których tegoroczne statystyki 
otwarcia sezonu nie są optymistyczne.

Jazda na motocyklu sprawia wie-
le radości miłośnikom jednośladów. 
Najważniejsze jednak, aby była zgodna 
z obowiązującymi przepisami, zwłasz-
cza dotyczącymi ograniczeń prędkości.

Niedostosowanie prędkości do 
warunków ruchu, nieprawidłowe wy-
przedzanie oraz niezachowanie bez-
piecznej odległości między pojazdami, 
to główne przyczyny wypadków dro-
gowych powodowanych przez motocy-
klistów.

Na bezpieczeństwo motocykli-
stów w dużej mierze mają wpływ inni 
uczestnicy ruchu, przede wszystkim 
kierowcy samochodów. Jedni i drudzy 
muszą pamiętać, że nie są na drodze 
sami. Do groźnych sytuacji, w których 
poszkodowany zostaje motocyklista 
dochodzi głównie w sytuacji, gdy kie-
rujący innym pojazdem nie ustąpi mu 
pierwszeństwa przejazdu.   

W pierwszych 3 miesiącach tego 
sezonu (statystyka obejmuje też pierw-

sze 4 dni kwietnia) policjanci odnotowali aż 272 wypadki drogowe z udziałem motocy-
klistów. Zginęło w nich 30 osób a 255 zostało rannych. Zdecydowana większość (197)  
z nich miała miejsce w obszarze zabudowanym. 

W okresie, gdy na drogach pojawia się coraz więcej jednośladów kierujący po-
winni pamiętać o obserwacji drogi i spoglądaniu w lusterka. Ważne jest również, by 
zawczasu i wyraźnie sygnalizowali zamiar zmiany pasa ruchu i kierunku jazdy oraz 
swoim stylem jazdy nie zmuszali kierującego jednośladem do gwałtownego hamowania, 
co może doprowadzić do utraty panowania nad motocyklem. 

Pamiętajmy, że droga jest dla wszystkich. Korzystając z niej mamy swoje prawa, 
jak też obowiązki, których należy przestrzegać. Wzajemny szacunek i respektowanie 
praw innych uczestników ruchu pomoże dotrzeć jednośladem bezpiecznie do celu.

BRD KGP

Jednośladem bezpiecznie do celu
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W ostatnim czasie w sprzedaży 
pojawiło się wiele rodzajów nowych 
wyrobów zawierających nikotynę, ma-
jących stanowić alternatywę dla papie-
rosów.

Jednym z takich produktów są sa-
szetki nikotynowe, które w odróżnieniu 
od popularnych w Skandynawii produk-
tów snus, nie zawierają liści tytoniu, za-
wierają natomiast nikotynę (od 0-8 mg/g 
do 65 mg/g nikotyny) oraz inne składni-
ki m.in. środki granulujące, wypełniacze  
i stabilizatory (mikrokrystaliczna celu-
loza, maltitol, guma arabska, hydroksy-
propyloceluloza), substancje równowa-
żące pH (węglan sodu i wodorowęglan 
sodu), substancje słodzące (acesulfam 
K), aromaty. Mają niewielkie rozmiary, 
a używa się ich, umieszczając saszetkę 
pod górną lub dolną wargą a dziąsłem, 
co sprawia, że nikotyna przez błonę ślu-

zową powoli przedostaje się do organizmu.
Saszetki nikotynowe uznawane są przez 

konsumentów za mniej szkodliwe od papierosów, 
ponieważ nie zawierają tytoniu oraz toksycznych 
substancji pochodzących z jego spalania. Me-
dycy nie podzielają tej opinii. Uważają, że nie są 
one obojętne dla człowieka ponieważ nikotyna 
wpływa negatywnie na zdrowie, jest substancją 

uzależniającą. Jest ona tok-
syczna dla całego organizmu, 
czego skutkiem mogą być mię-
dzy innymi choroby związane  
z układem krążenia, pokarmo-
wym czy neurologicznym (prof. 
Andrzej Fal, kierownik Kli-
niki Alergologii, Chorób Płuc  
i Chorób Wewnętrznych CSK 
MSWiA w Warszawie, prezes 
Polskiego Towarzystwa Zdrowia 
Publicznego).

Niepokojący jest również 
łatwy dostęp do saszetek nikoty-
nowych, które np. w Internecie 
może kupić każdy, niestety stają 
się one „modne” wśród niepeł-
noletnich. Problem stanowi brak 
konkretnych regulacji prawnych 
W związku z tym nie ma obecnie 
klarownych zasad dotyczących 
oznakowania (w tym ostrzeżeń), 
reklamy ani marketingu takich 
produktów. 

 Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Brzozo-
wie w trosce o zdrowie publicz-
ne apeluje o przyjmowanie argu-
mentów specjalistów z ochrony 
zdrowia o szkodliwości tych 
wyrobów, nie zaś zapewnień ich 
dystrybutorów, którymi kieruje 
jedynie chęć zysku.

POWIATOWA  STACJA  SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA
ul. Moniuszki 17, 36-200 Brzozów, tel. +48 13 43 414 59

Beztytoniowe saszetki nikotynowe

Nasze zdrowie w naszych rękach

Światowy Dzień Zdrowia5 kwietna br. w świetlicy Powiato-
wej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej   
w Brzozowie odbyły się obchody Świato-
wego Dnia Zdrowia. Uczestników i zapro-
szonych gości biorących udział w impre-
zie oświatowo-zdrowotnej powitała PPIS  
w Brzozowie Zofia Cwynar. Uczestnika-
mi obchodów były dzieci  z klas I ze Szkół 
Podstawowych Gminy Brzozów biorące 
udział w konkursie ogłoszonym przez Sek-
cję OZ i PZ w ramach podsumowania pro-
gramu edukacyjnego ”Moje dziecko idzie 
do szkoły” wraz  z rodzicami i opiekunami, 
uczniowie  kl.II c ze Szkoły Podstawowej 
Nr 1  w Brzozowie wraz z opiekunami. 

Jednym z punktów imprezy była wy-
głoszona pogadanka przez Panią Dorotę 
Wolańską - pracownika Sekcji Epidemiolo-
gii PSSE w Brzozowie na temat szczepień 
i korzyści z nich płynących, które były 
m.in. tematem ogłoszonego ww. konkur-
su. Następnie odbyła się  część artystyczna 
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Zofia Cwynar - Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Brzozowie

„O zdrowie dbamy, bo jedne je mamy!” przygotowana 
przez uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Brzozowie 
pod opieką: Małgorzaty Zajdel i Alicji Ziemiańskiej. 

Impreza zakończyła się ogłoszeniem i wręcze-
niem wszystkim uczestnikom konkursu nagród i dyplo-
mów. Zwycięzcami trzech pierwszych miejsc zostały:  
I miejsce: Lena Pietruszka, II miejsce: Lilianna Do-
bosz, III miejsce: Aleksandra Błaż, Wyróżnienie: Lailla 
Klamut. Drobne upominki i podziękowania otrzymała 
także grupa wspaniałych małych artystów. Impreza za-
kończyła się wspólny zdjęciem. 

Wszystkim uczestnikom  imprezy oświatowo- 
zdrowotnej: dzieciom, rodzicom, opiekunom, uczestni-
kom biorącym udział w konkursie,  a przede wszyst-
kim grupie artystycznej i jej opiekunkom serdecznie 
dziękujemy za udział  w obchodach Światowego Dnia 
Zdrowia.

6 kwietnia w Józefowie koło Warsza-
wy odbył się finał drugiej edycji Ogólnopol-
skiego Józefowskiego Konkursu Piosenki. 
Celem konkursu jest stworzenie przestrzeni 
młodym ludziom, uczącym się śpiewać, do 
zaprezentowania swoich umiejętności wo-
kalnych. W roku 2024 na konkurs wpłynęło 
131 zgłoszeń z całej Polski. Konkurs składał 
się z dwóch etapów: I etap to eliminacje onli-
ne – należało wysłać wykonywany przez sie-
bie utwór w dowolnym języku poprzez link 
w formularzu zgłoszeniowym. Jury na tym 
etapie wyłoniło spośród wokalistów z całej 
Polski finalistów, którzy w II etapie konkur-
su  6 kwietnia wystąpili na scenie Szkoły 
Podstawowej „Strumienie” Stowarzyszenia 
Sternik w finale konkursu w Józefowie.

Amelia Sowińska – dwunastolatka  
z Brzozowa, uczennica 5 klasy Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 i jednocześnie Akademii Wo-
kalno-Aktorskiej M.F. Artis Marioli Friedek, 
dostała się do finałowej piątki i wyśpiewała 
Pierwszą Nagrodę w swojej kategorii wie-
kowej (10-12 lat) z piosenką „Aleją gwiazd”  
z repertuaru Zdzisławy Sośnickiej. 

Jury w składzie: Adam Sztaba – prze-
wodniczący jury – kompozytor, pianista, 
aranżer, dyrygent i producent muzyczny, 
założyciel Orkiestry Adama Sztaby, wy-
stępującej z wieloma artystami polskimi  
i światowymi, Aurelia Luśnia – piosenkarka 
i autorka tekstów, laureatka wielu festiwali 
piosenki m.in. Twórczości Wojciecha Mły-
narskiego, Arkadiusz Głogowski – aktor, 
założyciel i dyrektor Teatru „Grot”, reżyser 
i inscenizator postanowiło przyznać naszej 
Amelii pierwsze miejsce. 

Nadmienić należy, że w tym 
samym dniu dowiedzieliśmy się  
o kolejnym sukcesie naszej brzozow-
skiej młodej wokalistki, a mianowicie 
zdobyła 1 miejsce w XXXIII Podkar-
packim Festiwalu Piosenki „Śpiewaj 
razem z nami” w Centrum Kultural-
nym w Przemyślu, który odbył się 5 
kwietnia, a 6 kwietnia miała miejsce 
uroczysta gala, gdzie Amelia została 
zaproszona. Zaśpiewała tam piosenkę 
„It’s oh so quiet” z repertuaru Björk. 
Konkurs ten składał się również  

Sukcesy wokalne Amelii Sowińskiej
Ogólnopolski Józefowski Konkurs Piosenki 

i Podkarpacki Festiwal Piosenki „Śpiewaj razem z nami”

z kilku etapów i kilku wyjazdów do 
Przemyśla. Komisja konkursowa fe-
stiwalu w składzie: Małgorzata Boć, 
Agata Ćwiklak i Jacek Szott posta-
nowiła przyznać Amelce Pierwszą 
Nagrodę. 

Serdecznie dziękujemy Ma-
rioli Friedek za przygotowanie mło-
dej wokalistki, za poświęcony czas 
i motywację do działania. Dzięku-
jemy naszemu kierowcy Kamilowi, 
bez którego wyjazd Amelki do War-
szawy byłby niemożliwy.

Ogromne gratulacje dla 
Amelki! Po raz kolejny udowodniła, 
że warto włożyć ogrom pracy, aby 
później przełożyło się to na sukces! 

Martyna Sowińska
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- Było ich dwóch, w każdym z nich 
niespokojny duch. Swego czasu wjechali 
na życiową drogę krętą, forsując tempo, 
jazdę ostrą, ale najważniejsze, że wyszli 
na prostą. Bo przyświecał im jeden cel, 
porzucić niebytu mroczne otchłanie na 
rzecz spełniania marzeń. Alpagi łyk, picie 
po świt, zastąpił głośny krzyk: nigdy wię-
cej siary wstrętnej, głowy mętnej. Za dużo 
wszak stawiamy na szali, ryzykując, że 
życie całkowicie nam się zawali - parafra-
zując przebój Perfectu „Autobiografia”  
w dużej mierze oddajemy losy dwóch ra-
perów: Łukasza Bęsia i DJ Yonasa, któ-
rych połączyła pasja do muzyki, a tak-
że silna wola odmieniająca kilkuletnie 
życie. Puste, sprowadzające się w dużej 
mierze do imprezowania, bez perspek-
tyw. Na wypełnione pasją, miłością do 
rodziny, po prostu wymarzone.  

Duet muzyków z zespołu Rymce-
rze przyjechał do młodzieży z Zespołu 
Szkół Budowlanych w Brzozowie z prze-
słaniem „Nie zmarnuj swojego życia” 
w ramach projektu profilaktyczno-mu-
zyczno-edukacyjnego pod tym samym 
tytułem, realizowanego od przeszło 10 
lat. Spotkanie odbyło się w Brzozow-
skim Domu Kultury z inicjatywy Ewy 
Ścibor, pedagoga szkolnego oraz dyrek-
cji „budowlanki” i składało się z trzech 
części. W pierwszej muzycy opowiadali 
o własnym życiu, następnie prezento-
wali muzyczny dorobek, a na koniec,  
w ramach niespodzianki, zapraszali mło-
dzież z widowni na scenę, na której roz-

mawiali z uczniami, a także pozwalali 
zademonstrować talent wokalny. Projekt 
„Nie zmarnuj swojego życia” ostrzega 
młodzież przed tragicznymi często skut-
kami eksperymentowania z narkotykami, 
picia alkoholu, czy używania substancji 
psychoaktywnych. Artyści na podstawie 
własnych biografii dowodzili, że czasami 
łatwo zejść na złą drogę, tłumacząc jed-
nocześnie jak postępować, żeby uniknąć 
kłopotów w nastoletnim wieku. 

Łukasz Bęś urodził się i wychowy-
wał w Jeleniej Górze. Dorastający Bęsiu 
w problemy popadł w wieku 15 lat, spę-
dzając coraz więcej czasu ze starszymi 
od siebie kolegami, a w konsekwencji 
zaliczając coraz więcej imprez w ich gro-
nie. Alkohol i narkotyki szybko znalazły 
się wśród używek dostępnych na towa-
rzyskich spotkaniach. Życie od balangi 

do balangi trwało 3 lata. W wieku 18 lat, 
pod pretekstem wakacyjnego wyjazdu 
do Chorwacji, mama wysłała Bęsia do 
Medziugorie w Bośni i Hercegowinie, 
tamtejszego sanktuarium, miejsca kul-
tu Matki Boskiej. – Po rozmowie z księ-
dzem, kapłanem z niezwykle pozytywnym 
i odpowiednim podejściem do młodzie-
ży, zacząłem analizować swoje życie. 
Zachowanie, zarówno wobec rodziców, 
nauczycieli, ale przede wszystkim, wzglę-
dem siebie. Dokąd zmierzasz, pytałem  
w myślach, co robisz ze swoim życiem,  
z jakimi stresami, zmartwieniami  
w związku z takim postępowaniem zmaga 
się twoja mama. Często zapłakana otwie-

rająca drzwi mieszkania, wpuszczająca 
za próg nastoletniego syna, „umordowa-
nego” po imprezie – opowiadał młodzie-
ży Bęsiu.

Inaczej wyglądała historia Yona-
sa, urodzonego w Poznaniu, a następnie 
dorastającego w Gdyni. Starował bowiem 
z wysokiego „C”, od najmłodszych lat 
eksponując sportowy, a w szczególno-
ści piłkarski talent, odnosząc sukcesy 
w wielu dyscyplinach, słowem pnąc się 
po szczeblach młodzieżowej kariery. Po 
ukończeniu szkoły podstawowej dostał 
się do prestiżowego liceum sportowego, 
na egzaminach sprawnościowych wyka-
zując się naprawdę konkretnymi umie-
jętnościami, kondycją, słowem wysoką 
formą, przechodząc pozytywnie kwali-
fikacje. Miał zatem określony cel, real-
ne efekty, zmierzał w dobrym kierunku.  
– Wszystko zmieniło się po przeprowadz-
ce na Śląsk. Tamtejsze środowisko okaza-
ło się dla mnie zgubne. Zawsze dążyłem 
do perfekcji, lubiłem dobrze rozumianą 
konkurencję w grupie, określałem siebie 
jako człowieka ambitnego z wysoką sa-
mooceną. W Trójmieście miałem rówie-
śników podobnie myślących, podobnie 
się zachowujących, takie same posta-
wy preferujących. Na Śląsku natomiast 
znalazłem się w gronie osób głównie 
imprezujących, na to stawiających. Za-
wsze chciałem być w czołówce, więc dla 
szpanu postanowiłem zaimponować no-
wej grupie. I tak czyniłem, poświęcając 
czas imprezom zakrapianym alkoholem, 

Było ich dwóchByło ich dwóch, , 
w każdym z nich niespokojny duchw każdym z nich niespokojny duch
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odchodząc systematycznie od sportu, 
tracąc dotychczasowy dorobek i zatra-
cając samego siebie – przybliżył swoją 
historię DJ Yonas. 

Ostateczna przyczyna przemia-
ny, powrotu na właściwe tory, okazała 
się wspólnym mianownikiem obydwu 
muzyków. Mianowicie śmierć zna-
jomych. Przedwczesne zakończenie 
życia kolegów Bęsia i Yonasa w tra-
gicznych oczywiście okolicznościach, 
stanowiło wstrząs wywołujący prze-
łom, rzeczywistą odmianę. Świado-
mość ostatecznego niebezpieczeństwa 
zmusiła do przemyśleń, żarty się skoń-
czyły, strach zaglądną w oczy. Nar-
kotyki i alkohol w niekontrolowanym 
spożyciu ściągają na człowieka groźbę 
śmierci. Albo przyjdzie opamiętanie, 
rezygnacja z używek albo umrzemy 
w sposób całkowicie bezsensowny, 
na własne życzenie, a drugiego ziem-
skiego życia już nie otrzymamy. Przed 
takim dylematem, wyborem stanęli 
bohaterowie spotkania. Całkowita de-
strukcja lub nowe rozdanie, trzeciej 
alternatywy nie było. – Podczas jednej 
z imprez, w której uczestniczyli moi 
koledzy, nastolatkowi serowano spo-
re ilości alkoholu. Następnie młody 
podkręcił się narkotykami i wyskoczył  
z 10 piętra wieżowca, ginąc na miejscu. 
Tragedia, pogrzeb, smutek, a po tygo-
dniu otrzymałem telefon od kumpli pi-
jących na feralnej imprezie, biorących 
następnie udział w ostatnim pożegna-
niu nieszczęśnika, a po kilku dniach 
zapraszających mnie na kolejną bibę. 
Mówię, że przecież dopiero odszedł 
znajomy, a wy zapominacie i od razu 
kontynuujecie zabawę. Sytuacja mnie 
przerosła. Zastanowiłem się wówczas 
z kim mam do czynienia, czy tacy zio-
male warci są samozniszczenia. Czy ja 
będę kolejną ofiarą fatalnego  prowa-
dzenia się, zapomnianą po tygodniu, 

jak w przypadku kolegi. Stwierdziłem, 
że absolutnie nie. Nadszedł właśnie ten 
czas, ta chwila, ten moment, kiedy prze-
szłość odcinamy grubą kreską, walczy-
my ze sobą z determinacją, za wszelką 
cenę zmieniamy się, żeby odzyskać życie 
i stworzyć sobie nowe szanse na normal-
ne, szczęśliwe życie – wspominał Łukasz 
Bęś.

Jako się rzekło biografia Yonasa 
odbiega od stereotypów odnoszących się 
do osób żyjących na granicy. Natomiast 
konsekwencje i makabryczne doświad-
czenia nieodpowiedzialnego postępowa-
nia należały już do tradycyjnych. – Na 
treningi przychodziłem półprzytomny, 
wyczerpany imprezowaniem, lecz nadal 
grałem na niezłym poziomie. Ratowało 
mnie to od wyrzucenia z drużyny, ale  
z drugiej strony całkowicie rozzuchwa-
lało. Nic mi rzeczywistość nie może złe-
go zrobić, piję, jednocześnie należąc do 
czołowych zawodników z zespołu. Mam 
u stóp cały świat, niezachwiany, niczym 
niezmącony, mogę więc robić co chcę,  
a i tak będzie dobrze. Oczywiście złu-
dzenia zacierały stan faktyczny. Alkohol 
odciągał mnie od sportu, zdecydowanie 
obniżał dyspozycję, powoli zacierał ma-
rzenia. Pewnego piątkowego wieczoru, 
zaproszony oczywiście na weekendo-
wą libację, odmówiłem. W sobotę bo-
wiem graliśmy ważny mecz, decydujący  
o awansie do wyższej klasy rozgrywko-
wej i zadziałały strzępy samokontroli, 
ambicji, skrawki dawnego, sportowego, 
wspaniałego życia. Wybrałem mecz, 
stwierdziłem, że muszę być chociaż  
w jakimś procencie w porządku wo-
bec trenera, kolegów z drużyny. Rano 
w sobotę dowiedziałem się, że czterech 
kolegów, którym miałem towarzyszyć 
w samochodzie jadąc na imprezę miało 
wypadek. Trzech z nich zginęło na miej-
scu, jeden po długim pobycie w szpita-
lu, skomplikowanej rehabilitacji, został 

uratowany. Informacja porażająca, z jednej 
strony druzgocąca, z drugiej zmuszająca 
do głębokiej refleksji nad własnym życiem. 
Podobnie jak Bęsiu doszedłem do jedynego 
słusznego na tamten etap życia wniosku: de-
finitywny koniec z alkoholem i melanżami  
– powiedział DJ Yonas.

Do piłki wszakże nie powrócił, przy-
najmniej nie w wydaniu jakiego niegdyś 
oczekiwał, a rozpoczął nową, równie fascy-
nującą, muzyczną przygodę. Talent odkrył 
dzięki bratu, z którym zaczął pracować, ale 
geny posiadał po umuzykalnionej rodzi-
nie. Trzeba je było jednak odnaleźć, a póź-
niej dzięki ciężkiej pracy, umiejętności do-
skonalić. W 2008 roku Yonas i Łukasz Bęś 
poznali się na koncercie pod Wrocławiem, 
inaugurując wspólną działalność, zarówno 
nad projektem „Nie zmarnuj swojego ży-
cia”, jak i tworząc w pewnej części wspólne 
utwory. – Piłkę musiałem odłożyć, bo jednak 
w życiu można robić jedną rzecz, w pełni jej 
się poświęcając czasowo. Postawiłem zatem 
na muzykę, potem pojawił się projekt, i tak 
lecą lata na wykonywaniu przedsięwzięć co 
prawda niełatwych, lecz  przynoszących sa-
tysfakcję, radość i szczęśliwość. Ponieważ 
robimy co kochamy, a to człowieka nakręca, 
nadaje sens egzystencji, wytycza automa-
tycznie cele. Zawsze rozmawiając z młodzie-
żą, powtarzam jak ważna jest w życiu pasja. 
Szukajcie jej, odnajdźcie jak najszybciej,  
a naprawdę otrzymacie dodatkową szansę na 
udane życie. Pasja to przecież smykałka, dryg, 
poczucie pewności siebie, chęć podnoszenia 
sobie poprzeczki, poszerzanie zawodowych 
horyzontów. Zarabiasz na życie w dziedzinie 
cię fascynującej, odkrywającej przed tobą 
nowe możliwości, inaczej odbierasz wtedy 
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 Światowy Dzień Świadomości 
Autyzmu został ustanowiony przez ONZ 
w 2007 roku i od tego czasu 2 kwietnia 
jest jednym z oficjalnych dni poświęco-
nych kwestiom zdrowotnym. Autyzm 
to zjawisko o bardzo szerokim zakresie 
i dużym zróżnicowaniu postrzegania 
świata. W kwietniu na całym świecie 
podejmowane są różne inicjatywy, które 
mają na celu zwrócenie uwagi na proble-
my, z jakimi co dzień spotykają się osoby 
w spektrum autyzmu i ich bliscy.

W Zespole Szkół w Orzechów-
ce pomysłodawczynią i koordynatorem 
Szkolnego Dnia Świadomości Autyzmu 
była Pani Małgorzata Nykiel. Przygoto-
wała autorski scenariusz, który połączył 
sztukę – taniec współczesny, teatr cieni, 
scenki rodzajowe z prostym przekazem 
do uczniów, co mogą zrobić, by pomóc 
osobom z autyzmem. W przygotowanie 
tego dnia aktywnie włączyły się także 
Panie: Magdalena Zych, Justyna Kło-
dowska, Barbara Magusiak, Stanisława 

Dzień Świadomości Autyzmu w ZS w Orzechówce

Dydek, Anna Zych-Winiarska, Krysty-
na Gołąb, Beata Pliś, Małgorzata Gla-
zer, Małgorzata Masłyk. Niecodzienne 
widowisko wymagało wyjątkowej de-
koracji, którą przygotowali Pani Kamila 
Janusz oraz Pan Zbigniew Kwolek. 

Do szkolnych obchodów ucznio-
wie przygotowywali się już wcześniej. 
Na godzinach wychowawczych zostali 
wprowadzeni w tematykę autyzmu, wy-
konali wspólnie z wychowawcami nie-
bieskie motyle oraz kolorowe puzzle. 

Część artystyczna miała miejsce  
4 kwietnia. Piosenka pt. „Budujemy ciszę”, 
w wykonaniu dzieci z przedszkola i zerów-
ki,  wprowadziła widzów w nastrój, który 
był niezbędny do przepełnionego emo-
cjami i grą światłocieni spektaklu pt. „Po 
drugiej stronie lustra”, przygotowanego 
przez uczniów klasy V i VI. Swoimi gesta-
mi, tańcem popartym przekazem słownym 
przenieśli wszystkich w świat osoby z au-
tyzmem. 

Lektor na bieżąco udzielał wyraź-
nych wskazówek, jak powinniśmy zacho-
wać się w stosunku do osób ze spektrum. 
Spektakl dopełniły układy taneczne przy-
gotowane przez uczniów klasy II -„Góry 
do góry” oraz przez kl. III „Bratnie dusze”. 
Podsumowaniem był występ szkolnej gru-
py taneczno-sportowej „Cheer squad”, pro-
wadzonej przez Panią Elżbietę Wolańską.

Warto pamiętać słowa B. Topy: 
„Osoby ze spektrum autyzmu widzą, słyszą  
i czują świat inaczej, nie jest to ani lepszy 
ani gorszy odbiór świata – jest po prostu 
inny. Osoby z autyzmem zasługują na naszą 
uwagę i wrażliwość”.

Ewa Niemiec

codzienność. Nie wstajesz rano i nie my-
ślisz wyłącznie o odbębnieniu ośmiogo-
dzinnego dnia pracy, ale zastanawiasz 
się co nowego odkryjesz, co zrealizujesz  
z wytyczonych planów, zamierzeń. Czu-
jesz wtedy spełnienie, dlatego nie pod-
chodź droga młodzieży do przyszłości na 
zasadzie: będzie co będzie. No jak będzie 
co będzie, przecież co wybierzesz to bę-
dzie. Skupcie się na swoim życiu, pokie-
rujcie nim, zastanówcie się was najbar-
dziej kręci, popróbujcie, poświęćcie temu 
czas. Potraktujcie to jako inwestycję  
w swoje jutro, po prostu w dobre jutro. 
Gdybym przez przypadek nie zaczął  

z bratem robić muzyki, nie wiedziałbym, 
że jestem w tym dobry. Także metoda 
prób i błędów też jest skuteczna, bo nie 
każdy od razu trafi na swoją dziedzinę, do 
której będzie w stu procentach przekona-
ny – apelował do młodych DJ Yonas.

Dodajmy jeszcze, że raperzy czuli 
się w Brzozowie znakomicie, niemal na-
tychmiast nawiązując relację z widow-
nią, zaś spontaniczny przekaz ewidentnie 
przypadł do gustu młodzieży, aktywnie 
uczestniczącej w spotkaniu i żywiołowo 
reagującej na słowa i gesty prowadzą-
cych. – Do Brzozowa przyjechaliśmy 
dzięki Ewie Ścibor i jesteśmy bardzo 

wdzięczni za tę inicjatywę, za przygo-
towanie sceny Brzozowskiego Domu 
Kultury na nasze spotkanie z młodzieżą. 
Wszystko współgrało, świetna akustyka, 
światło, po prostu pełen profesjonalizm. 
W takich miejscach chce się występować, 
ponieważ zwracamy się do młodzieży  
z jeszcze bardziej wzmocnionym prze-
słaniem, skuteczniej do niej docierając. 
Zawsze zależy nam na jakości spotkania,  
a ta w Brzozowie była naprawdę na 
wyjątkowo wysokim poziomie – podsu-
mował DJ Yonas, raper współpracujący  
z Łukaszem Bęsiem w zespole Rymcerze.

Sebastian Czech
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Informacje z Gmin

22 marca w Sali Audytoryjnej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Podkarpackiego w Rzeszowie odbyła 
się uroczysta Gala Wieńcząca Kadencję 
Samorządową 2018-2024, podczas której 
zostały wręczone nagrody i wyróżnienia 
Podkarpackiej Nagrody Samorządowej. 
Wójt Gminy Haczów Stanisław Jakiel 
otrzymał Nominację do tytułu Najlepsze-
go Wójta Kadencji 2018-2024, a Gmina 
Haczów otrzymała Nagrodę Specjalną 
w kategorii "Inwestycja Kadencji 2018-
2024".

W tegorocznej XXIV edycji Kon-
kursu „Podkarpacka Nagroda Samo-
rządowa”, nad którą honorowy patronat 
objęli – Marszałek Województwa Pod-
karpackiego oraz Wojewoda Podkarpac-
ki, wzięło udział łącznie 58 gmin oraz 
powiatów z województwa podkarpackie-
go. Spośród nich Komisja Nominacyjna 
oraz Kapituła Konkursu wyłoniła zwy-
cięzców w poszczególnych kategoriach.

Od początku istnienia Konkur-
su, jego głównym celem jest doku-
mentowanie i prezentowanie mocnych 
stron oraz osiągnięć najprężniejszych 
podkarpackich miast, gmin i powia-
tów. Ważne jest także pokazanie 
pracy, wizji i zaangażowania osób, 
które stoją na czele poszczególnych 
jednostek samorządu terytorialnego, 
codziennie podejmując wyzwania, by 
z każdym rokiem żyło się lepiej w na-
szych Małych Ojczyznach.

Biorąc pod uwagę szerokie 
spektrum zagadnień, jakie składają 
się na życie społeczno-gospodarcze 
podkarpackich gmin, miast i po-
wiatów, Kapituła Konkursu co roku 
przyznaje Laureatom wyróżnienia, 
w następujących zakresach: Gmina 
przyjazna przedsiębiorcom, Dobre 
miejsce zamieszkania, Ekologiczna 
gmina, Inwestycja roku, Rewitaliza-
cja roku, Samorząd przyjazny ener-

XXIV edycja Konkursu XXIV edycja Konkursu 
„Podkarpacka Nagroda Samorządowa”„Podkarpacka Nagroda Samorządowa”

gii, Sport, turystyka, rekreacja, Dziedzictwo 
kulturowe, Samorząd przyjazny rodzinie, 
Opieka wczesnorozwojowa i senioralna. 

Mijająca edycja jest wyjątkowa, ponie-
waż zgromadziła wybitnych samorządow-
ców, mogących poszczycić się niezwykłymi 
osiągnięciami i projektami, jakie były reali-
zowane w podległych im gminach, miastach 
i powiatach, co doceniła zarówno Komi-
sja Nominacyjna, jak i Kapituła Konkursu.  
Z kolei kategorie, w jakich startowały samo-
rządy wskazały kierunki, które w kończącej 
się właśnie kadencji, były w poszczególnych 
gminach, miastach i powiatach tymi wiodą-
cymi. 

PNS, fot. Tadeusz Poźniak 

oraz Urząd Gminy Haczów
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Podczas VII Zjazdu Delegatów 
Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Ze-
społy Sportowe w Brzozowie, który 14 
marca odbył się w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Brzozowie 
wybrano na kolejną, 4-letnią kadencję 
nowe władze Stowarzyszenia. 

Podczas zebrania, które popro-
wadził Henryk Dąbrowiecki najpierw 
przyjęto regulamin obrad, a następnie 
wybrano komisje zjazdowe. 

W dalszej kolejności zasłużo-
nym działaczom Zrzeszenia wręczo-
no odznaczenia oraz wyróżnienia,  
a urzędujący Przewodniczący PZ LZS 
w Brzozowie Leszek Gierlach przed-
stawił sprawozdanie z działalności 
Rady Powiatowej. Po informacji Ar-
tura Szczepańskiego odnośnie spraw 

finansowych oraz sprawozdaniu Komi-
sji Rewizyjnej odbyła się dyskusja nad 
wszystkimi sprawozdaniami. Następnie 
odbyło się głosowanie  nad udzieleniem 
absolutorium ustępującemu Zarządowi 
Powiatowego Zrzeszenia LZS, które 
jednogłośnie przyjęto.

Następnym punktem Zjazdu był 
wybór Przewodniczącego Zrzeszenia 
na lata 2024-2028. Równie jednogłośnie 
na tę funkcję powołano Leszka Gierla-
cha – dotychczasowego Przewodniczą-
cego, który zadeklarował i zapewnił 
zebranych delegatów oraz zaproszonych 
gości, że w dalszym ciągu starał się bę-
dzie upowszechniać i stwarzać możli-
wości rozwoju sportu i rekreacji dzieci, 
młodzieży i dorosłych na terenie powia-
tu brzozowskiego.

W kolejnym głosowaniu wybrano 
też członków Rady Powiatowej Zrzesze-
nia LZS w skład której weszli: Bogdan 
Dytko, Waldemar Buczek, Zdzisław 
Toczek, Artur Szczepański, Małgorzata 
Boroń, Jakub Prugar, Bronisław Przy-
czynek, Henryk Dąbrowiecki, Stanisław 
Chrobak, Leszek Ziemiański oraz Bole-
sław Kostur. Podczas Zjazdu wybrano 
również Komisję Rewizyjną. Jej Prze-
wodniczącym został Maciej Bednar-
czyk, a skład uzupełnili Jan Wojtowicz  
i Maksymilian Adamski.

Ponadto powołano delagatów na 
najbliższy Zjazd Wojewódzki Zrzesze-
nia, którymi zostali Leszek Gierlach 
oraz Artur Szczepański.

Obrady zakończyły się przedsta-
wieniem i przyjęciem do realizacji zjaz-

Leszek Gierlach 
ponownie Przewodniczącym 

PZ LZS w Brzozowie

dowych uchwał oraz zasygnalizowanych 
wniosków.

W Zjeździe oprócz delagatów z klu-
bów sportowych z terenu powiatu brzo-
zowskiego uczestniczyli członkowie ustę-
pujących władz Zrzeszenia oraz zaproszeni 
goście w osobach: Józefa Krzywonosa oraz 
Andrzeja Matejskiego z Podkarpackiego 
Zrzeszenia LZS w Rzeszowie.

Marek Szerszeń
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Dużym sukcesem chłopców 
ze Szkoły Podstawowej w Haczo-
wie zakończył się Finał Wojewódzki 
Igrzysk Dzieci w tenisie stołowym  
w grach drużynowych, który 15 
kwietnia rozegrano w Błażowej. Wi-
cemistrzowie Podkarpacia z zeszłego 
roku pomimo, że nie było to wcale 
takie łatwe sprostali roli faworyta  
i tym razem w gronie 12 najlepszych 
zespołów województwa wywalczyli 
złote medale. Trzeba dodać, że przez 
wcześniejsze eliminacje powiatowe  

i rejonowe zespół z Haczowa przeszedł jak 
burza, notując komplet zwycięstw. Świet-
ną dyspozycję haczowianie potwierdzili 
również w turnieju finałowym, gdzie za-
grali na swoim poziomie – poziomie nie-
osiągalnym dla innych ekip. W pierwszej 
rundzie zespół w składzie: Szymon Ry-
mar, Jakub Musiał i rezerwowy Maciej 
Musiał nie bez problemów jednak pokonał 
3 – 1 mocną ekipę z SP Nr 10 w Dębicy.  
W kolejnym meczu wygrał z SP Kąkolów-
ka 3 – 0, a w decydującej potyczce – zresz-
tą najlepszej rozgrywce dnia zwyciężył  

Chłopcy z SP w Haczowie 
najlepsi w województwie

Finał Wojewódzki Igrzysk Dzieci w tenisie stołowym

3 – 1 drużynę SP Dukla. Tytuł mistrzowski 
przypadł więc uczniom z Haczowa, drugie 
miejsce wywalczyła SP w Dukli, a trzecie 
przypadło teamowi SP w Korzeniowie.

Należy zauważyć, że na znakomi-
ty wynik triumfatorów złożyła się świetna 
dyspozycja lidera haczowskiego zespołu 
Szymona Rymara, na co dzień trenującego 
w KSTS Karpaty Krosno, który indywidu-
alnie wygrał wszystkie swoje pojedynki,  
a którego dzielnie wspierał klubowy i szkol-
ny kolega – Jakub Musiał. 

W zawodach finałowych oprócz mi-
strzów z Haczowa wystąpiło jeszcze dwoje 
naszych reprezentantów: dziewczęta z SP 
w Turzym Polu oraz chłopcy z SP w Orze-
chówce. Obydwie ekipy pokazały się z do-
brej strony zajmując odpowiednio VII i VIII 
miejsce. 

Po zakończonych rozgrywkach 
uczestniczące zespoły uhonorowano dyplo-
mami, a najlepsi odebrali medale i puchary, 
które wręczył Jacek Bigus – Prezes Podkar-
packiego Wojewódzkiego Szkolnego Związ-
ku Sportowego w Rzeszowie.

Tryumf zespołu prowadzonego przez 
Piotra Ekierta dał drużynie przepustkę do 
Finału Ogólnopolskiego Igrzysk Dzieci 
w tenisie stołowym, który w dniach 5 – 7 
czerwca odbędzie się w Rawie Mazowiec-
kiej. Gratulujemy świetnego wyniku i ży-
czymy udanego startu w finale krajowym.

Marek Szerszeń, fot. Jacek Bigus, Marek Grządziel
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Obiekty sportowe Fundacji na 
Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu  
w Kolbuszowej okazały się po raz kolej-
ny szczęśliwe dla naszych reprezentan-
tów startujących w Finale Wojewódz-
kim Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej oraz Licealiady w drużynowo 

– indywidualnych biegach przełajowych. 
Zawody z udziałem blisko 800 zawod-
niczek i zawodników z kilkudziesięciu 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych z terenu całego Podkarpacia odbyły 
się 17 kwietnia i były zwieńczeniem roze-
granych wcześniej eliminacji gminnych, 
powiatowych i rejonowych.

W imprezie ze znakomitej stro-
ny pokazali się nasi reprezentanci, a na 
szczególne słowa uznania zasłużyły naj-
młodsze dziewczęta w kategorii z roczni-
ka 2013 i młodsze. W tej grupie miejsce 
pierwsze, bezapelacyjny tryumf i tytuł 
Mistrzyń Podkarpacia w klasyfikacji 
drużynowej w biegu na dystansie 600 m 
wywalczył zespół z SP w Bliznem. Co 
więcej, w tej samej grupie wiekowej na 
najniższym stopniu podium uplasował 
się drugi nasz przedstawiciel – uczennice 
podstawówki z Haczowa. Obie nasze dru-
żyny pobiegły rewelacyjnie, a kluczem 
do końcowego sukcesu okazał się mocny, 
wyrównany skład, zarówno jednej, jak  
i drugiej drużyny. 

Zespół z Bliznego startujący pod 
opieką Teresy Barskiej wystąpił w zesta-
wieniu: Alicja Tercha, Maja Witek, Na-
talia Sznajder, Julia Owoc, Zuzanna Bo-

ber i Lena Dydek. Wywalczone złoto, to 
kontynuacja świetnej passy bliźnieńskiej 
podstawówki, która w ostatnich latach, 
w różnych kategoriach wiekowych regu-
larnie zdobywa tytuły najlepszych szkol-
nych, biegowych ekip na Podkarpaciu,  
a nawet medale imprez ogólnopolskich

Równie wielkie brawa i gratulacje 
należą się wspomnianym już dziewczę-
tom z Haczowa, które po zaciętej walce 
w stawce najlepszych 12 drużyn zajęły 
miejsce trzecie, lądując na najniższym 
stopniu podium i zdobywając przy tym 
cenny brąz. Haczowski team pobiegł  
w składzie: Milena Czapor, Jagoda Woj-

Złoto dla Bliznego, brąz dla Haczowa
Finał  Wojewódzki  w  drużynowych  biegach  przełajowych  w  Kolbuszowej …Finał  Wojewódzki  w  drużynowych  biegach  przełajowych  w  Kolbuszowej …

nar, Milena Ziemiańska, Aleksandra 
Prajsnar, Maja Lutecka oraz Emilia Szu-
wart, a drużynę poprowadził Piotr Ekiert.

Oprócz medalistek świetny start 
zaliczyli chłopcy z Bliznego, którzy  
w kategorii Igrzysk Dzieci z roczników 
2011-2012 na dystansie 800 m uplasowa-
li się na miejscu czwartym, minimalnie 
przegrywając walkę o podium, do które-
go zabrakło jedynie dwa punkty.

W kolbuszowskim finale wystąpiły 
ponadto dziewczęta z I LO w Brzozowie 
zajmując w biegu na 1000 m ósme miejsce 
w kategorii Licealiady oraz ich młodsze 
koleżanki z Bliznego w kategorii Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej, które w wyścigu 
na dystansie 800 m były dwunaste. Ich 
występy nie były może spektakularne, 
ale już sam fakt wywalczenia awansu do 
zawodów finałowych należy rozpatrywać  
w kategorii sporego osiągnięcia. 

W ślad za dwoma medalami druży-
nowymi niestety nie poszły sukcesy in-
dywidualne i po raz pierwszy od kilku lat 
żadnemu naszemu reprezentantowi nie 
udało się stanąć na podium.

Finał wojewódzki zakończyła ofi-
cjalna ceremonia dekoracji, podczas któ-
rej najlepszych uhonorowano dyploma-
mi, medalami i pucharami. W tym gronie 
znalazły się oczywiście obydwa nasze 
dziewczęce teamy, którym gratulujemy 
osiągnięcia tak znakomitych wyników. 
Oby był to dobry prognostyk przed ich 
kolejnymi udanymi startami. Już teraz 
życzymy im tego z całego serca. 



Słoneczna, piękna pogoda oraz do-
skonałe nastroje towarzyszyły uczestni-
kom Powiatowych Igrzysk Dzieci, Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej i Licealiady w indy-
widualno – drużynowych biegach przeła-
jowych, które 5, 8 i 9 kwietnia rozegrano 
na obiektach MOSiR w Brzozowie. W bie-
gowej rywalizacji udział wzięła rekordowa 
liczba uczestników, a ponad 400 uczniów  
z 18 szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych z powiatu brzozowskiego rywali-
zowało o indywidualne i drużynowe tytuły.

Jako pierwsi do walki o medale  
i puchary stanęli uczniowie szkół średnich. 
Wśród dziewcząt równych sobie nie mia-
ły reprezentantki I LO. Wystarczy powie-
dzieć, że w swym biegu na 1000 m zajęły 
pięć pierwszych miejsc. Najlepszą okazała 
się Martyna Górniak, drugie miejsce wy-
walczyła Marcelina Szałajko, a trzecią po-
zycję uzyskała Lea Gnatek. 

W kategorii chłopców walka  
o tryumf była bardziej zacięta. Ostatecz-
nie pierwsze miejsce przypadło teamowi 
ZSB. Indywidualnie mistrzem powiatu na 
dystansie 1200 m został Łukasz Płonka 
(ZSB). Na drugim uplasował się Kacper 
Olejarski (I LO), a na trzecim – Mateusz 
Drożdżal (ZSB).

W Igrzyskach Młodzieży Szkol-
nej wyścigi drużynowe zarówno w gru-
pie dziewcząt, jak i chłopców toczyły się 
dyktando ekip z Bliznego, które odniosły 
pewne, przekonywujące zwycięstwa. In-
dywidualnie w biegu dziewcząt na 800 
m dziewcząt zwyciężyła Mile-
na Krowiak (ZSP Humniska), 
która w pokonanym polu pozo-
stawiła swoją szkolną koleżan-
kę Amelię Zubel oraz Amelię 
Wodzińską (SP Blizne). Wśród 
chłopców dystans 1000 m naj-
szybciej pokonał Franciszek 
Rymarowicz (SP Grabownica). 
Srebro przypadło Krzyszto-
fowi Kostce (SP Stara Wieś),  
a brąz – Miłoszowi Kuźniarowi  
(SP Blizne).

W ostatnim dniu roz-
dano medale i puchary w ka-

tegorii najmłodszej – Igrzy-
skach Dzieci. Wszystkie 
biegi były bardzo mocno ob-
sadzone, bowiem w każdym z nich 
startowało ponad 70 zawodników.  
W grupie dziewcząt z rocznika 2013 
i młodszych zwycięstwo w biegu na 
600 m odniosła Milena Koryto (SP 
Grabownica), która na mecie wyprze-
dziła  Amelię Prajsnar (SP Zmienni-
ca) i Natalię Sznajder (SP Blizne).  
W tej kategorii wiekowej rywaliza-
cję chłopców wygrał Olaf Kamiński 
(SP Brzozów 1), drugie miejsce zajął 
Maciej Garbiński (SP Humniska 2), 
a trzeci był Radosław Rzepka (SP 
Przysietnica 1). W punktacji zespo-
łowej tryumfowały dziewczęta z Ha-
czowa oraz chłopcy z Bliznego. 

Przełajowe zmagania za-
kończyły się rywalizacją na dy-
stansie 800 m w kategorii dzieci 
z roczników 2011-2012. Najlepszą 
dziewczynką okazała się Katarzy-
na Płonka (SP Orzechówka). Dru-
gie miejsce zajęła Lena Stabryła (SP 
Niebocko), a trzecie – Aleksandra 
Krupa (ZSP Domaradz). Mistrzem 
powiatu wśród chłopców został Igor 
Marczak (ZSP Domaradz), który 
wyprzedził odpowiednio Norber-
ta Rachwała (SP Przysietnica 2)  
i Kajetana Koraba (SP Blizne). Druży-
nowo równych sobie nie miały ekipy  
z Bliznego.

… oraz eliminacje powiatowe w Brzozowie… oraz eliminacje powiatowe w Brzozowie

Zawody były eliminacją do zawodów 
rejonowych, do których prawo awansu wy-
walczyli wszyscy medaliści z wyścigów indy-
widualnych oraz po dwie najlepsze drużyny 
z każdej kategorii wiekowej. Organizatorem  
i fundatorem nagród było Starostwo Powiato-
we w Brzozowie.

Marek Szerszeń,
 fot. Magdalena Kaczkowska, Marek Grządziel
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